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CAMINHO DA FE

PRESTACAOQO DE CONTAS 2020

Abril a Dezembro - 2020

Orgéo Publico: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO
Organizacéo Da Sociedade Civil: ASSOCIACAO DOS
AMIGOS DO CAMINHO DA FE

Termo Associativo

Exercicio: 2020
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CAMINHO DA FE

Aguas da Prata, 15 de janeiro de 2021.

Prezado Senhor

Através do presente enviamos os documentos da Prestagdo de Contas do
exercicio de a abril a dezembro de 2020 do Termo Associativo firmado entre este
mui digno municipio e a Associagdo dos Amigos do Caminho da Fé.

Atencicsamente

%A@),[m o abw (o

na Maria Costa Mancini Grings
Presidente da Diretoria Executiva

Ao Sr. Prefeito de Arceburgo
Nome: Gilson Pereira de Mello

Rua Rosalve Andrade Dias, 290 A - Centro
CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751
E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br




Orgao Concessor: Prefeitura Municipal de ARCEBURGO

CAMINHO pa FE

ANEXO 2 - REPASSES A ORGAOS PUBLICOS
RELACAO DOS GASTOS

Tipo de Concesséao: Termo Associativo
Objeto: Parceria visando a manutencgéo na trilha de Peregrinagéo turistica.
Exercicio: 2020
Orgao Beneficiario: Associacdo dos Amigos Caminho da Fé
CNPJ: 05.630.044/0001-19
R: Rosalvo Andrade Dias, 290 A - Centro Aguas da Prata/SP CEP: 13890-000
Responsavel: Ana Maria Costa Mancini Grings
Valor total recebido: R$ 9.400,40 (nove mil, quatrocentos reais e quarenta

centavos) N ) ) )
| Datado Especificagéo do Natureza da despesas Fonte Valor R$
documento | documento fiscal | resumidamente B ]

13/05/2020 Recibo Aluguel Qutras Despesas Municipal RS 1.358,00

13/05/2020 Boleto Hospeda_genl site QOutras Despesas Municipal R$ 856, 80 |

|} 20;'0512(_}_20 Nota Fisqal n 148 Prestacéo de Sewfgqs Municipal R$ 550,00

| 27/05/2020 | Nota Fiscaln 4 Manutencéo da Trilha Munigcipal R$ 350,00 |

| 01/06/2020 Nota Fiscal n® 1081 Prestacéo de Servicos Municipal R$ 500,00 E
21/07/2020 Nota Fiscal n® 152 Prestagdo de Serviges |  Municipal R$ 1.041,00 I

r 23/07/2020 Nota Fiscal n® 483 Outras Despesas Municipal RS 27,00 |
05/08/2020 Nota Fiscal n® 804 Prestagdo de Servigos Municipal | R$ 750,00
24/08/202G | NF n° 21 parcela 01/02 Manutencao Veiculos Municipal R$ 200,00
31/08/2020 DARF Pis AGO/2020 Recursos Humanos | Municipal | R$ 11,72 |

| 17/09/2020 Nota Fiscal n° 105 Prestagéo de Servigos Municipal R$ 260,00
18/09/2020 Nota Fiscal n® 88 Prestagio de Servicos _ Municipal | R$ 670,00

22/09/2020 |  Nota Fiscal n® 2294 Material Manut Trilha Municipal R$ 260,00

| 16/10/2020 Nota Fiscal n® 109 Prest. Servigos Material Covid Municipal R$ 670,00

| 02/11/2020 Nota Fiscal n” 2364 Material Manut Trilha Municipal R$ 470,00
09/12/2020 Recibo Aluguel Qutras Despesas Municipal R$ 1498,00

_| TOTALRS: | R$ 9.472,52

Aguas da Prata, 15 de janeiro de 2021,

A R G

Ana Maria Costa Mancini Grings
Presidente da Diretoria Executiva

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19

CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP

E-mail: contato@caminhodate.com.br

Fone:19-3642-2751

Site: www.caminhodafe.com.br



CAMINHO pa FE

ANEXO RP- 09

REPASSES AO TERCEIRO SETOR - TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICACAO -
TERMO DE COLABORAGCAO/FOMENTO

ORGAO/ENTIDADE PUBLICO(A): Prefeitura Municipal De ARCEBURGO
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associagdo Dos Amigos Do Caminho Da
Fé

TERMO ASSOCIATIVO: Convénio 001/2020

OBJETO: Trilha Turistico/Cultural E Religioso, Através Do Caminho Da Fé Com
Destino A Cidade De Aparecida/Sp.

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO: R$ 9.400,40

EXERCICIO: 2020

ADVOGADQ: Antonio Carlos Buffo

N° OAB: SP 111.922 / E-MAIL: antonio@dezenaebuffo.adv.br

Pelo presente TERMO, nés, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestacéo de
contas, estara(@o) sujeito(s) a andlise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de Sé&o Paulo, cujo trdmite processual ocorrera pelo sistema eletrdnico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cOpias das
manifestagbes de interesse, Despachos e Decisdes, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrénico, conforme dados abaixo
indicados, em consonancia com o estabelecido na Resolucédo n° 01/2011 do TCESP;
c) além de disponiveis no processo eletrénico, todos os Despachos e Decisdes
que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serao publicados no
Diario Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas
do Estado de Sao Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n°
709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entdo, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Cédigo de Processo Civil;

d) as informagdes pessoais do(s) responsavel(is) pelo érgédo concessor e entidade
beneficiaria, estdo cadastradas no mddulo eletrénico do “Cadastro Corporativo
TCESP — CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2° das Instrugdes n°01/2020,
conforme “Declaragé@o(des) de Atualizagio Cadastral” anexa (s);

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19 o
CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751

E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br




CAMINHO DA FE

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicagéo;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Aguas da Prata, 15 de janeiro de 2021.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:
Nome: Gilson Pereira de Mello

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 662.533.146-53

AUTORIDADE MAXIMA DA ENTIDADE BENEFICIARIA:
Nome: Ana Maria Costa Mancini Grings

Cargo: Presidente da Diretoria Executiva
CPF: 580.355.408-15

Responsaveis gue assinaram o ajuste e/ou Parecer Conclusivo:

PELO ORGAOQ PUBLICO PARCEIRO:
Nome: Gilson Pereira de Mello

Cargo: Prefeito Municipal

CPF: 662.533.146-53

Assinatura:

Responsdaveis gue assinaram o ajuste e/ou prestacdo de contas:

PELA ENTIDADE PARCEIRA:
Nome: Ana Maria Costa Mancini Grings

Cargo: Presidente da Diretoria Executiva
CPF: 580.355.408-15

Assinatura; Aﬂ‘mzﬁd‘maﬁa
»

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19
CEP 13890-000 - Aguas da Prata— SP
Fone:19-3642-2751
E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br




CAMINHO DA FE

ANEXO RP-10 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO
INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE
COLABORAGAO/FOMENTO
ORGAG PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO
ORGANIZAQAO DA SOCIEDADE CIVIL: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO
CAMINHO DA FE
CNPJ: 05.630.044/0001-19
ENDEREGO: Rua Gabriel Rabello Andrade, 19, Centro, Aguas da Prata — SP
CEP: 13.890.000
RESPONSAVEL PELA ENTIDADE: Ana Maria Costa Mancini Grings
CPF: 580.355.408-15

OBJETO DA PARCERIA: Tem por finalidade a manutengdo da Trilha de
Peregrinacdo Turistico, Religiosa e Cultural através do caminho da fé, com destino a

cidade de Aparecida/SP “Padroeira do Brasil®
EXERCICIO: 2020

ORIGEM DOS RECURSOS: Municipal |
DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR -R$

Termo Associativo 02/04/2020 | 02/04/2020 a 31/12/2020 | R$ 9.400,40 |

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DiSPONIVEIS NO EXERCICIO

PARA O REPABOE @ VALORES(;;?EWSTOS DATADO REFASIE DSE‘E“EE:%EODE B (RS)
15/03/2020 ~ R$940,04 07/05/2020 _ Boleto R$ 940,04
15104/2020 RS 940,04 07/05/2020 __Boleto R$ 940,04 |
15/05/2020 fi440,04 07/05/2020 ~ Boleto RS 940,04
15/06/2020 R 8da06 15/06/2020 |  Boleto R$ 940,04

- 15/07/2020 R§ 580,04 08/07/2020  Boleto R$ 940,04 |
15/08/2020 R$ 940,04 13/08/2020 | Boleto RS 940,04 |
~ 15/09/2020 RS94004 | oaorzozo | Boleto RS 940,04
15/10/2020 RS 940,04  06/10/2020 Boleto RS 940,04
- 15/11/2020 i 1 1311172020 ___ Boleto RS 940,04
1512/2020 R$940.04 | Ganm2i2020 Boleto RS 940,04
(A} SALDO DO Ektﬁl’.iCD ANTERIOR
E&E;ms PUBLICOS NO EXERCICIO ) R$ 9.400,40 |

{C) RECEITAS COM APUCAC@E.S F!NANCEIRAS Dos R;PA_SSES PUBLICOS )

{D] OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EKECUCAO‘ DG AJ!JSTE (3]

{8 TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ Cc+D) T RJ$“ 9.400,40 T

{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA N N RS 72,12

{G) TOTAL DE RECURSOS DiSPONN;]S NO EXERCICIO (E + F) - o R_$ _9_472,52

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19
CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:18-3642-2751
E-mail: contato@caminhodafe.com.br

Site: www.caminhodafe.com.br (SW




CAMINHO DA FE

O(s) signatério(s), na qualidade de representante(s) da ASSOCIACAQ DOS AMIGOS

DO CAMINHO DA FE vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas
e pagas no exercicio 2020 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCOI_QRIDAS NO EXERCICIO ) |

ORIGEM DCS RECURSOS (4):

DESPESAS

DESPESAS DESPESAS {
ATESORIA OU FNALIDADE DA | oo e E20, | ‘EMEXERCicos | CONTABLIZADAS | coNTABLIZADAS
NESTE EXERCICIO PAGAS NESTE E PAGAS NESTE PAGAR EM
(RS) EXERCICIO (RS) EXERCICIO (R$) EXERCICIOS
(H) {n SEGUINTES (R$)
Recursos humanos (5) R; 11,72 R$ 11,72
Recursos humanos (8) - o M.i
Medicamentos :!
Material meédico e hospitalar (*) )
Géneros alimenticios - A
nOutr;s materiais de consumo ‘ ]
Servigos médicos (*) _ ; l
Outros servigos de terceiros R$ 5.521,00 R$ 5.521,00 |
Locagéo de imoveis - .
Locacbes diversas o _
Utilidades publicas (7) ]
Combustivel
Ez;ns"e materiais permanentes B )
Qbras R : T
Despesas financeiras e bancén‘aé -
Qutras despesas | R$ 3.935,50 R$ 3.939.80_
TOTAL RS 9.472,52 R$;h9.472,52_

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19

CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP

Fone:19-3642-2751

E-mail: contato@caminhodafe.com.br

Site: www.caminhodafe.com.br

A



CAMINHO DA FE

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 9_472,52_“
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) ” _ RS 9.472,52
(K) RECURSO PUBLICO NAG APLICADO E-{-F) _ -

i (L) VALOR DEVOLVIDO O ORGAC PUBLICO

; (M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAQ NO EXERCICIO SEGUINTE (K1) ~ R$0,00

Declaro{amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata
aplicag@o dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Publico Parceiro.

Aguas da Prata, 15 de janeiro de 2021.

Ana Maria Costa Mancini Grings
Presidente da Diretoria Executiva

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19
CEP 13890-000 — Aguas da Prata ~ SP
Fone:19-3642-2751
E-mail: contato@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br




CAMINHO DA FE
ANEXO 13

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
CADASTRO DO RESPONSAVEL
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

Orgao/Entidade Publico(A): Prefeitura Municipal de ARCEBURGO

Organizacado Da Sociedade Civil: Associagéo Dos Amigos Do Caminho Da Fé

Termo Associativo

Objeto: Trilha Turistico /Cultural E Religioso, Através Do Caminho Da Fé Com

Destino A Cidade De Aparecida/Sp.

Nome: Ana Maria Costa Mancini Grings |
Cargo: | Presidente da Diretoria Executiva |
CPF: 580.355.408-15 |
Endereco: ' Rua Carlos Eduardo F. Nacif, _55' Centro |
Telefone: (19) 2.9796-2684 !
E-mail. | Contato@caminhodafe.com.br B

(*) Nao deve ser o enderego do Orgéio efou Poder. Deve ser o endereco onde

podera ser enconirado (a), caso ndo esteja mais exercendo o mandato ou cargo.

Responsavel pelo atendimento a
TCESP

requisicoes de documentos do

Nome Solange Barroso Silveira
Cargo | Assessora Administrativa Financeira
CPF: 059.227.288/57 "

Endereco Comercial do Orgéio/Setor

R: Gabriel Rabello de Andrade, 19

Te!efone_/Fax

(19) 3642-2751

E-mail

financeiro@caminhodafe.com.br

Aguas da Prata, 15 de janeiro de 2021.

na Maria Costa Mancini Grings

Cargo: Presidente da Diretoria Executiva

Rua Gabriel Rabello Andrade, 19
CEP 13890-000 — Aguas da Prata — SP
Fone:19-3642-2751
E-mail: contatof@caminhodafe.com.br
Site: www.caminhodafe.com.br




CORRETOR FRANCISCO DE ASSIS PAULA SETTE
CPF: 102.114.028-77 — CRECI 161.544-F )
COMPRA —~ VENDA - LOCACAO E ADMINISTRACAO DE IMOVEIS

RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da ASSOCIACAO CAMINHOS DA FE, a quantia de RS
1.358,00 (um mil trezentos e cinquenta e oito reais) referente ao aluguel
e demais encargos contratuais, do imével situado a Rua Gabriel Rabelo
de Andrade, n° 19 Centro, conforme relacionados abaixo:

Aluguel perfodo 10/04/2020 2 10/05/2020

R$ 1.260,00
Desconto: RS
Multa: R$
IPTU parcela 3/10 R$ 98,00 |
Elektro RS
Sabesp R$
TOTAL GERAL: R$ 1.358,00

Pagamento através de ( ) cheque () dinheiro () deposito em conta

Aguas da Prata, 13 de maio de 2020.

FRANCISCO DE ASSISPAULA SETTE
CORRETOR — CRECI 161.544-F

—

I (3 P
Termo: L s LA e T

Prefeitura Municipals { s c i Seo

. __c; t..--
i i N}
Recurso Municipal: __ 1 A 3% o1
Recurso Préprio:
EJL{:V—( g

Assoclagso Amigos Gaminho da Fa

CONFERE GOM ORIGINAL

_@a%
Assoc. Amigos Caminho da Fé

Correterds Imdvels
Francisce de Assis Paula Sette
CRECYSF 161544-F
Rua Dr. grand30 128 Sala 3 Centro
Agau=s |z Prata - SP
Fone (19) 3842-1899 / 88322-57135
Email:franciscc contador@gmail.com
WWW.iiioveiscometa. com, oy

Rua Dr. Brandao, n® 128, Centro, Agua.s da Prata — SP (19) 3642-1899
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IMOVELS COMITTA - CRECE : lol.544-1
COMPRA - VENDA - 1LOCACAO | ADMINISTRACAO DEF IMOVELS

CONTRATO DE LOCACAO PARA FINS COMERCIAIS

IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATANTES

LOCADOR: WANDERLEY VALENTE JORDON, brasileiro, empresario, casado, portador do RG n®
2.612.337-X SSP/SP e do CPF ne® 027.871.648-20, residente e domiciliado & Rua Gabriel Rabelo
de Andrade, n® 158 — apto. 2, Centro na cidade de t‘lguas da Prata - SP, CEP: 13.890-000.

LOCATARIO: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE, CNPJ 05.630.044/0001-19,
representada nesse contrato por seu Presidente da Diretoria Lxecutiva Almiro José Grings.

FIADORES: ALMIRO JOSE GRINGS, brasileire, empresario, porlador do RG n® 5.759.879 SSP/sSp
e do CPF 320.690.148-00, e sua espesa ANA MARIA COSTA MANCINI GRINGS, brasileira,
empresaria, portadore do RG n° 4.286.436 2 SSP/SP o do CPF 580.355.408 15, ambos
residentes e domiciliados 3 Rua Carlos Lduardo T Nacil, n” -4 lardim Mantiqueira, Aguas da
Prata, S3o Paulo, CEP: 13890-000.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Locacdio
Comercial, sob o regime do Cadigo Civil Brasileiro em conformidade com as Leis n 8.245/91 e
n? 12.112/09, ficands assegurado wo LOCADOR, todos os direitos, beneficios e vantagens
conferidos pela legisiagéio que vier a ser promulgada durante o locagée do imdvel, medionte
as clausuias seguintes e pelas condigbes que mutuomente aceitam e outorgam a saber,

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12, O presente tem como objeto, de sropriedade do {OCADOR, ja qualificado acima, o
imovel sita o Rua Gabriel Rabelo de Andrads. 10 1 G, Centre, 1a vidade de Aguas da Prata- Sp

CEP 13.890-000, sendo uma casa residencial para ine comer oiais

Paragrafo dnico: O imdvel entregue na data da assinatyra deste contrato, pelo LOCADOR ao
LOCATARIO, possui as caracteristicas contidas no Auto de Vistoria anexo, que desde ja o
aceitam expressamente.

Péoipd’] de

Rua Dr. Brandio. 128 Salx 3 Centro- i;_:ua.k da Praw SP- (193 36421899 (19) ‘)?L‘?E{f\"ls_‘?
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IMOVEIS COMI TA - CRIAL: 161.5449-]
COMPRA - VENDA - LOUACAD B ADMINISTRACAQ DEIMOVELS

DA UTILIZACAO DO IMOVEL

Clausula 22. A presente LOCACAQO destina-se restritivamente ao uso do imdvel para fins
comerciais, restando proibido aoc LOCATARIO, sublocd lo ou usa lo de forma diferente do
previsto, salvo com autorizacdo expressa do LOCADGR.

DAS CONDICOES DO IMOVEL

Clausula 32. O imovel objeto deste contrato serd entregue nas condicées descritas no Auto de
Vistoria, e fica acordado, que o imdvel sera devolvido nas mesmas condicoes que foi recebido,
e as contas de energia da Elektro, Sabesp e o IPTU, sdo de inleira responsabilidade do
LOCATARIO, e que, no ato da entrega das chaves, quando findar o presente contrato devera
ser apresentada ¢ entregue quitadas, todas contas da tLEKTRO e SABESP, e o valor da proxima
conta a vencer da Llekiro quando findar o contrato, deverd ser tirada pelo LOCATARIO junto a
essas companhias para que seja feito o rateio dos dias que fez uso até a entrega das chaves.

BENFEITORIAS E CONSTRUCOES

Clausula 42. Qualquer benfeitoria ou construgde que seja destinada ae imovel objeto deste,
deverd de imediato, ser submetida a autorizagdo expressa do LOCADOR, que devera notificar,
por escrito, a administradora deste imodvel, para ter ciéncia gue houve aceitacdo da
proprietdria. Vindo a ser feita benfeitoria, faculta a0 LOCADOR aceitd-la, ou ndo, restando ao
LOCATARIO em caso do LOCADOR nio aceitd la, modificar o imdvel da maneira que lhe foi
entregue. As benfeitorias, consertos ou reparos fardo parte integrante do imovel, ndo
assistindo ao LOCATARIQ o direito de retengiio ou indenizagio sobre as mesmas.

Pardgrafo Primeiro - Executadas as ‘obras que digam respeilo a seguranca do imovel, obriga-se
o LOCATARIO por todas as demais, devendo manter o imdvel em boas condicBes de higiene e
impera, com encanamentos, registros, pinturas, vidragas fechaduras, ralos, portdo, portas, e
demais acessarigs em perfeito estado de conservacao @ funcionamento, para assim o restituis
quando finda ou rescindida desta locacdo, sem direito de relengdo, indenizacdo ou
compensacdo pelos gestos que tenha gue efetuar para dar cumprimento a estas obrigagoes.
Paragrafo Segundo — As benfeitorias removiveis ou desmontdveis executadas pelo LOCATARIO
poderdo ser retiradas a qualquer tempo pelo mesmo, que, entretanto, repord as partes
afetadas da edificacdo ao scu estado original, sob pena de responder por perdas e danos e ao
pagamento da muita.

Rua Dr. Brandiae, 128 Sala 3 Centro- ;u_‘_u:a\ da Prata SP-(19) 3642-1899 {19)

(A0S B TR T SANUE ORI 4 taTh R a3



sy

IMOVEIS COMETA - CRECT: 161.544-F
COMPRA - VENDA - LOCACAO I ADMINISTRACAO DE IMOVEIS

Paragrafo Terceiro — As benfeitorias fixas introduzidas pelo LOCATARIO, desde que autorizadas
pelo LOCADOR, ndo serdo removidas, incorporando se ao imovel. Findo o prazo deste contrato
com consequente devolugdo do imovel, ¢ LOCATORIO deverd promover, antes e as suas
expensas, a pintura total do mesmo, adorando a mesma cor enlao existente e utilizando tinta
Suvintl, previamente aceita pelo LOCADOR, de maneira, que seja restituido nas mesmas
condicGes em que, nesta data, o estd recebendo, inclusive limpo.

Paragrafo Quarte - Como forma de propagecio de suas atividades comerciais, é permitido o
LOCATARIO fixar letreiros ou faixas e instalar luminoso nas dreas externas do imovel, desde que
ndo o danifiquem, e quando findar o contrato retirar todo material instalado de propagacao, e
reparar e pintar toda fachada do imovel onde houve a inslalagdo, deixando no mesmo estado
gue fol entregue, sob pena de responder por danos e perdas e ac pagamento da multa.

DA DEVOLUCAO DO IMOVEL FINDO PRAZO DA LOCACAQ

Clausula 52, O LOCATARIO restituird o indvel iocado com as devidas reformas realizadas (caso
tenha ocorrido) de acordo comn a clausula 3¢ ¢ 42 deste contrato, salvo as deterioracdes
decorrentes do uso normal e habitual do imavel.

Cldusula 62. Os autos de Vistoria inicial e final, que fardo parte deste contrato, conterdo
assinatura de duas testemunhas, e dos contratantes.

DO DIREITO DE PREFERENCIA E VISTORIAS ESPORADICAS -

Clausula 72. Caso o LOCADOR manifeste vontade de vender o imévei objeto do presente,
deverd propor por escrito ao LOCATARIOQ que se obrigara a emitir a resposta em 30 (trinta)
dias, a partir da comunicagdo inicial. |

Clausula 82. O LOCATARIO ndo se manifestando no prazo estipulado, contido no caput da
cldusula 79, permitird desde logo ao LOCADOR, vistoriar o imovel com possivels pretendentes a
compra.

Cldusula 92. O LOCATARIO permitird ao LOCADQR, realizar vistorias no imoével em dia e hora a
serem combinados, podendo este Gltimo averiguar o funcionamento de todas as instalacoes e
acessorios. Se constatando algum vicio gue possa afetar a estrutura fisica do imovel, ficara
compelido o LOCATARIO a realizar o conserto, no prazo de até 30 (trinta) dias. N3o ocorrendo o
conserto, o LOCADOR ficara tacultado a RESCINDIR O CONTRATO, sem prejuizo dos numerarios
jd previstos no mesmo.
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Paragrafo Unico - Fica desde ja o LOCADOR autorizado @ ocupar, independentemente da Acdo
de Imissde de posse, sem gualguer fermalidade e prejuizo das demais clausulas ou disposictes
legais, o imovel, objeto da presente locagdo, caso venha a ser abandonado, pelo (a)
LOCATARIO, estando este em mora com os alugucis.

DOS ATOS DE INFORMAGAO ENTRE OS CONTRATANTES

Clausula 10 As partes integrantes deste contrato ficam desde j@ acordadas a se comunicarem
somente por escrito, através de qualquer meio admitido em Direito. Na auséncia de qualquer
das partes, as mesmas se comprometem desde ja a deixarem nomeados procuradaores,
responsaveis para tal fim.

DO SEGURO CONTRA INCENDIO E OUTRAS PROVIDENCIAS

Clausula 11 O LOCAT@RIO, nas moldes do artigo 22, Vil da lei n® 12.112/2009, no prazo
maximo de ate (dez) dias a contar da assinatura do presente contrato, fica autorizado e
responsavel pela contratacdo e pagamento do sepurc contra incéndio e outros danos do
imovel, feite por empresa/seguradora idonea de sua escolha em nome do LOCADOR, o qual
tera coma base, o valor de mercado para reconstrucao de imdvel, sendo o valor minimo de 400
(quatrocentas) vezes o valor do aluguel vigenle, seguro este que devera ser renovado
anualmente pelo locatéric. O LOCATARIO devera efetuar a entrega da apolice do seguro em

nome do LOCADOR no prazo de 30 (trinta) dias apés a assinatura do presente contrato.

Paragrafo Unico — O LOCADOR nido terd responsabilidade em caso de qualquer incéndio, ainda
gue originado de curto circuito, estragos ou defeitos nas instalagoes.

Clausula 12 Qualguer acidente que porventura venha a ocorrer no imovel por culpa ou dolo do
LOCATARIOQ, o mesmo ficara obrigado a pagar, além da multa prevista na Clausula 202, todas as
despesas por danos causados ao imavel, devendo restitui lo no estade em gue o encontrou, e
gue, sobretudo, teve conhedmento alraveés do Auto de Vistoria.

DO VALOR DO ALUGUEL, REAJUSTE, DAS DESPESAS E TRIBUTOS

Clausula 13 O valor mensal do aluguel para ests locagdo ¢ de RS 1.400,00 (Hum Mil e
quatrocentos reais), mais o IPTU vigente de cada exercicio, que o LOCATARIO deverd pagar
pontualmente até o dia 10 {dez) de cada més, e tera 01 {um] dia de caréncia para pagamento
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do mesmo, porém ultrapassado o dia 10 [dez) ¢ o dia seguinte que € o da caréncia do
pagamento do aluguel, sera cobrado o valor acrescido de multa, correcoes e despesas previsto
na clausula 182 deste contrato.

O pagamento do velor do aluguel deverd ser efetuado direlamente no escritdrio da
administracdo do imovel locado, na Rua Dr. Brandao, n® 128 sala 3, Centro, Aguas da Prata, scb
a responsabilidade de Francisco de A.P. Sette, CRECI 161.544 F, e no caso do dia 15 (quinze)
cair em final de semana ou feriado, o aluguel podera ser pago no 12 dia Util apds o vencimento,
e caso o LOCATARIO n3o se encontrem na cidade no dia do pagamento, devera realizar o
mesmo atraves de deposito em conta bancaria da agencia banco {tad SA. AG. 0029, conta
corrente 03657-1. O IPTU sera pago pelo LOCADOR e reembolsado pelo LOCATARIO no ato do

pagamento do aluguel, sendo a cobranca do IPTU feita pela quantia das parcelas contidas no
carng.

ldusula 14 O escritdrio de administracdo do imovel fica obrigado a emitir recibo da quantia
paga, relacionando pormenorizadamente todos os valores oriundeos de juros, ou outras
despesas, quando houver. Caso o LOCATARIQ venha a efetuar o pagamento do aluguel através
de cheque, restara {acultado ac Eseritdrio de Administracao emitir s rectbos de pagamento
snimente apds compensacac do mesmo.

Paragrafo unico. O(s) cheque(s) utilizado{s) em pagamento, se nao compensado(s) até o
terceiro dia atil contado a partir do vencimente do aluguel, ocasionard (3o} mora do
LOCATARIO, facultando ao LOCADOR a aplicacao do disposto na Clausula 189,

.
-

Clausula 15 O valor do alugue! sera reagjustado anualmente, tendo como base, 0s indices
previstos e acumulados no perfodo anual do IGP-M, no caso de falta deste indice sera utilizado
o IPCA, e, em caso de falta de ambos os indices, o reajustamento do aluguel terd por base a
meédia de variagdo dos indices inflacionanios de ano corrente ac da execugao do aluguel, até o
primeiro dia anterior ao pagamento de todos os valores devidos Ocorrendo alguma mudanga
no ambito governamental, todos as valores agregados ae aluguel, bem como o proprio aluguel,
serao revisios pelas partes.

Clausula 16 Faculta ao LOCADOR cobrar do LOCATARIO, ofs) aluguel(éis), tributo(s) e
despesals) vencido{s), oriundo(s) deste contrato, utilizando-se de todos os meios legais
admitidos.

Clausula 17 Todas as despesas diretamente ligadas pelo uso do imovel, tais como, Energia
Elétrica, Telefonia, TV a cabo, sistema de seguranca e outras instalacBes tecnologicas, que
estejam relacionadas ao uso do mesmo, serdo de responsabilidade do LOCATARIO.
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Paragrafo Primeiro - O IPTU serd pago pelo LOCADOR e reembolsado pelo LOCATARIO no dia
do pagamento do aluguel, e serd cobrado de acordo com o numero de parcelas do carne
expedido pela Prefeitura Municipal local, em cada més de aluguel.

Paragrafo Segundo- O LOCATARIO deverd po ate do reconhedmento cartordrio de suas
assinaturas, atraveés deste contralo, transferir a titularidade da conta de energia elétrica
{tlektro} e dgua (Sabesp), para seu respeciive nome, apresentando neste momento a
imobiliaria 8 comprovacao/ protocolo das solicitagoes. Em nao se cumprindo o acima disposto,
ficara a imohilidria com a prerrogativa de nio liberar o imovel a O LOCATARIO.

DA MIULTA E DO ATRASO NO PAGAMENTO

Cldusula 18 QOcorrendo atraso no pagemento dos alugueis e encargos da locagdo, os valores
serdo acrescidos de multa contratual de 10% {dez por cenlo), além de juros moratorios de 1%
{um por cento) mensal, bem como atualizagdo monetdria para atrasos superiores a 30 (trinta
dias).

Paragrafo primeiro: A falta de pagamento dos alugueis e seus encargos nos respectivos
vencimentos constituird ao LOCATARIO em mora de pleno direito, independentemente de
notificacio ou interpelacio judicial, sendo devidos desde o vencimento 0s encargos previstos
no “capul”, alem das custas e despesas processuais ¢ honordrias advocaticias a razdo de 20 %
{vinte por cento) sobre o valor lotal dos débitos, no caso de ingresso de gualquer Agdo Judicial
para solucdo de eventual questdo oriunda deste Contrato. . :
Paragrafo segundo: o recehimento de alugueis e demais encargos fora do prazo ou em valor
inferior representara mera liberalidade por parte do LOCADOR, ndo constituindo em hipotese
alguma novacgdo ou alteracdo das clausulas contratuais aqui definidas.

Paragrafo terceiro: Serd motivo de rescisdo contratual, a qualquer momento, a falta de
pagamento de alugueis ¢ seus encargos nos prazos pactuados, principalmente na ocorréncia de
atrasos contumazes, sem prejuizo das demais cominagoes legats vigentes.

Clausula 19 tm caso de atraso no pagamento dos alugucis e ndo compensando o cheque
destinade para tal fim, restara em mora o LOCATARIO, ficando responsabilizado por todos os
pagamentos previslos neste atrase, sem prejuizo do pagamento da multa, juros de mora e
correcio monetaria, Nao configurarde novacio ou adicdo as clausulas contidas no presente
instrumento, os atos de mera tolerancia referentes au atraso no pagomento de aluguel ou
guaisquer outros tributos. /«"///
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DA MULTA POR INFRACAO

Clausula 20 As partes estipulam o pagamento da multa no valor de 03 (trés) aluguéis vigentes a
época da ocorréncia do fato, a ser aplicada aquele que venha a infringir quaisquer das cléusulas
contidas neste contrato exceto quando da ocorréncia das hipoteses previstas na Clausula 21.

DA RESCISAQC CONTRATUAL

Cidusula 21 Ocorrerd a rescisdo do presente contrato, independente de qualguer comunicagdo
preévia ou indenizacao por parte do LOCADOR, guando:

a) Ocorrendo gualquer sinistro, incéndio ou algo que venha a impossibilitar a posse do imdvel,
bem como quaisquer outras hipéteses que maculem o imdvel de vicio e impossibilite sua posse;

b) Em hipotese de desapropriagdo do imovel alugado, pelos orgidos competentes, as partes
ficam desobrigadas do cumprimento deste contrato, ficando ressatvado acs mesmos apenas a
defesa de seus direitos junto ao poder expropriante.

¢} quando o LOCATARIO permanecer no imével durante o periodo de 12 meses, sendo assim
ndo ocorrerd a multa, caso o LOCATARIO saia antes deste periodo sera cobrada a multa de
forma proporcional ao periodo que resta para o termino do contrato.

Clausula 22 As despesas para sanar estragos causados ao imavel e suas insfalacdes ou para
reparar eventuais modificacdes feitas pelo (a) {s) LOCATARIO (A) (S) serdo pagas por ele (a) (s),
a parte, ndo se incluindo na multa estipulada na dausula 20.

Clausula 23 Caso o imovel seja utilizado de forma diversa da locagdo comercial, restard
facultado ao LOCADOR, rescindir o presente contrato de plano, sem gerar direito a indenizagdo
ou qualquer 6nus por parte deste Gitimo. Sem prejuizo da obrigacdo do LOCATARIO de efetuar
0 pagamento das multas e despesas previstas na Clausula 207, Salve autorizagdo expressa do
LOCADOR.

DO PRAZO DE LOCAGAOQ

Clausula 24 A presente locagdo terd o lapso temporal de validade de 30 meses, a iniciar-se no
dia 10/01/20189, e findar se no dia 10/0//7021, data na qual o imovel devera ser devolvido nas
condicGes previstas na  Cldusula 59, efetivando se com a entrega das ,eﬁéyés,
independentemente de avisc ou qualquer outra medida judicial ou extrajudicial.
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Paragrafo unico- ndo se encontrandc o imovel ora locado ao ser desocupado, nas condigdes
devidas, e de acordo com o termo de vistoria, o LOCATARIO continuard vinculado s obrigagtes
contratuais, pagando inclusive os alugueres pelo tempo necessario, bem como as despesas
para repo-lo nas condigBes de ser recebido sem ressalva pelo LOCADOR.

DA PRORROGAGAO DO CONTRATO

Clausula 25 Havendo interesse na renovagdo do presente contrato, o LOCATARIO devera
notificar o LOCADOR com 30 {trinta) dias antes do término do mesmo o seu interesse em
renovar, ciente que nesla renovacdo ocorrerde mudangas das respectivas clausulas do contrato
anterior, incluindo novo valor do aluguel. N3o havendo nolificaciio neste periodo de 30 (trinta)
dias antes do término do contrato para sua renovacio, o LOCATARIO deverd desocupar o
presente na data de seu término.

DISPOSICOES GERAIS

Clausula 26 Os herdeiros, sucessores ou cessionarios das partes contralantes se obrigam desde
jd ao inleiro teor deste contrato.

DA GARANTIA DO ALUGUEL

Clausula 27 Como fiadores e principais pagadores das cbrigagGes assumidas neste contrato,
pelo LOCATARIO, assina este contrato, os FIADORES: ALMIRC JOSE GRINGS, brasileiro,
empresario, portador do RG n® 5759879 SSP/SP e do CPF 288.900.378-73, e sua esposa ANA
MARIA COSTA MANCIN]! GRINGS, brasileira, empresaria, portadora do RG n® 4.286.439-2
SSP/SP e do CPF 580.355.408 15, ambos residentes e domuciliados @ Rua Carlos tduardo F.
Nacif, n® 55, Jardim Mantiqueira, Aguas da Prata, S3o Paulo, CLP: 13890-000, devendo a
responsabilidade dos fiadores continuarem solidarios com o LOCATARIO, mesmo depois de
vencido este contrato, até a entrega do imovel devidamente desocupado com as respectivas
chaves conforme artigo 39 da lei 8.245/91, mediante recibo, e se estende as majora¢des do
aluguel 2 que venham decorrer de acordos firmados entre partes ou de Lei, ainda gue os
fiadores nido tenham sido certificados da majoracdo ou do acordo ou mulita contratual prevista
neste instrumento, juros moralorios e corregao moneldria na forma da lei, impostos e taxas,
custas processuais, honorarios advocaticios, outrossim, responsabilizando-se pt/ar/t;m‘h%_/as
P
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despesas ¢ encargos a que se refere o artigo 23. da Lei 8.245/91 e, ainda, pelo ressarcimento de
danos gue por motivos da locagdo venham a ser ccasionados ao imavel, finalmente, renunciado
expressamente aos beneficios e direitos que sao conleridos os fiadores pelos artigos 827, 835,
837, 838, 1, Il, 1l e 839, todos do Codigo Civil Brasileiro vigente.

Paragrafo Primeiro — Como prova de sua capacidade financeira, os fiadores constituem a
garantia da fianca prestada, com o imovel de sua propriedade, representado por um prédio
residencial, com drea de 450 m’, préprio para duas moradias, uma situada na frente com oito
comodos e a outra situada nos fundos, com trés cémodos, localizado na Avenida Washington
Luiz, Centro, n® 347, na cidade de Aguas da Prata, conforme escritura matricula 8.126, do CRI de
Sio Joio da Boa Vista, livre ¢ desembaracado de guaisguer 6nus.

Paragrafo Segundo — Fica acordado neste contralo entre as partes integrantes, que, ndo sendo
cumprido as obrigagBes do presente contrato pelo LOCATARIO, os FIADORES serao acionados
para liquidar as pend@ncias, sob pena de encaminhemento do nome dos FIADORES para a
inclusdo no SCPC (Servico Central de Protecdo ao Crédito}, até gue scja acertado o valor
pendente de cobranca. Caso ndo seja resolvida a pendéncia, sera movido a agao judicial.

MULTAS POR DESRESPEITO AS LEIS (FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS)

Clausula 28 O LOCATARIO serd responsavel por quaisquer multas em gue possam incorrer por
desrespeito as Leis Federais, Lstaduais e Municipais que der causa. Obrigase, ainda, o
LOCATARIO a fazer a entrega a ADMINISTRADORA do imovel de guaisquer intimagdes relativas
ao imével em guestiio, no prazo maximo de 05 (cinco) dias, a contar do seu recebimento, soh
pena de assumirem inteira responsabilidade pelas sangbes decorrentes da falta de
cumprimento destas intimagoes.

Clausula 29 O LOCATARIO e FIADORES dedlaram ter lido atentamente todas as clausulas deste
contrato de locacdo e o termo de vistoria, ratificanda expressamente 0s mesmaos.

Clausula 30 O LOCATARIO e FIADORES assumem a responsabilidade civil e criminal pela
legitimidade das assinaturas e rubricas no contrato de locacdo e termo de vistoria.

Clausula 31 O LOCATARIO obriga se a devolver o contrato de lotagdo devidamente assinado e
com as firmas recenhecidas em cartorio por verdadeirasfautennicas no prazo de 03 (trés) dias
contados a partir da data de emissiiv deste contrato. Case ndo sepe devolvida no prazo
estipulado, o LOCADOR poderd transferir o imovel ora locado para oulro pretendente a
LOCATARIO.
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Clausula 32 Ficara a cargo do LOCATARIO a obtencdo de todos o5 pre requisitos para a
ofetivacdo da atividade comercial a ser realizada, tais como alvard, licenca de funcionamento,
autorizacio perante 6rgdo publico competente, Prefeitura Municipal, Vigildncia Sanitaria,
Cetesh, Posto Fiscal, Receita Federal, Junla Comercdial e qualquer outra entidade, respondendo
perante 0s mesmos, outrossim, por todas as infragbes a que, porventura, der causa, ainda gue
notificacBes venham em nome do LOCADOR, o LOCATARIO devera efetuar o pagamento de
todos os emolumentos e despesas decorrentes da implantacdo, consecucdo e paralisacao de
suas atividades, e quando da entrega do presente imovel deverd apresentar a Administradora o
documento de baixa de exercicio de atividade, ou de alteragdo de enderego de domicilio da
empresa juridica, ora aberta neste local.

Clausula 33 O presente contrato passa a vigorar entre 3s partes a parlir da assinatura do
mesme, as quais elegem o foro da cidade de Sdo lodo da Boa Vista - SP, onde se situa o imovel,
para dirimirem quaisquer duvidas provenientes da execugdo © cumprimento do mesmo, com
renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado que sejam, correndo por conta do
sucumbente, além do principal e da muita, todas as despesas judiciais, extrajudiciais e
administrativas, além de 20% (vinte por cento) de honordrios advocaticios sobre o valor da
causa, gue correspondera a doze meses de aluguel.

Por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual
teor, jJuntamente com 2 (duas) testemunhas.
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Local de Pagamenio i Venciments
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTC.
Apds, atualize o boleto no site bb.com.br. 1510512020
Baneficiario CNPJGRF Agdncia / Codigo do Bensficiano
Freedom2buy.com Brasil S.A. 03.856.113/0001-81 6398-1/67620-8
Data do Decumento MNdmero do Bocumento Espacie Documento Ackite Data Processamento [ Nosso NGmero
13/85/2020 0083258245 RC M 13i05/2020 28732850020440150
Lisn do Banco Carteira Especie Quantidade (X¥alor {=iveler do Doecumento
17-018 RS 856,80
Instrugiies: (Texto de Responsabilidade do Bereficidio) {-jDescontas/Abatimentos
-10utras Dedugd
CONFERE COM ORIGHNAL : e
NAO RECEBER APOS O VENGIMENTO, S W\L {jidorailluiia
?{m Amigos Cadinho da Fé Flous Aoéenmos
{=\alor Cabrado
Pagador: =
Assoziah A o dos Amigos de Caminhe da FA CPF: 28807499888

Rua Gabriel Rabeilo de Andrade, 19 - A guas da Prata
13890-000 - A quas da Prata - SP

Sacader/ Avalieta: GX infernet & Web Hosting cnpPJ: 10658721000175

I . I' Autenticagio Mecdnica - Ficha de Compensacio

paiv | W
l Termot e & AN Sl 4
b

Prefeiture Municipat: (e ‘.}xw- T

CREdTo Municipal: ___S85C _&

Recurso Préprio:

0l o S

Asscciagio Amigos Caminho da Fé



= 4

Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada

e ) T .. ASS0C AMIGOS DO

Ageéncialconta: 8029/17529-8 CNPJ: 05.630.044/8001-19 Empresa: " CAMINHO DA FE
Pagador final;

Agéncia / Conte: 0029/17520.-8 CPFICNPJ:

__Razao Social: ASSOC AMIGOS DO CAMINHO DA FE

05.630.044/0001-19

2 BANCODOBRaSIL

00190.00009 02873.285007 20440.158176 6 82560000085880

Beneflciario: FREEDOMZBUY.COM BRASIL S.A.
Rezdo Social. FREEDOM2BUY.COM BRASIL LTDA.

CPFICNPJ do beneficidrio;
03.856.113/0001-81

Data de vencimento:

15/05/2020
Valor do documeanto {RS$);
£56,80
{-) Desconto (RS):
0,00
() Juros / mora / multa (RS):
. 0,080
“agador: CPF/CNPJ do pagador: {=) Valor do pagamento {RS):
ASSOCIAA A D DOS AMIGOS DO CAMINHO DA 288.074.598-58 856,80
Sacador [ Avalista: CPF/CNPJ do sacador: Data ds pagamento:
GX INTERNET E WEB HOS 10.558.721/0001-75 1470512020
\utenticacic meednica:

52254982742F 766BCEAT7BA30D5CED 8A4T3489A

Pagamento realizado em espécie;

Mio

iperacao efetuada em 14/05/2020 as 13:28:59 via bankline, CTRL 16488,

CONF,ERE COM ORIGINAL

/ Amigos Cafhinho da Fé&



NUmero da Mota Fiscal
148

Série: E
Data Emiss3a:  20/85/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC JOAD DA BDA VISTA
DIRETORIA DE FINANCAS

SETOR DE FISCALIZAGAD TRIBUTARIA
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO BRESTADCR
Nome/Razdo Social:  MARIA MONICA RODRIGUES VIEIRA ROSA ME]
Noma Fantasia: MARIA MONICA RODRIGUES VIEIRA ROSA ME!

Cerlificacio: 25CZC-DB773

CNPJICPF:  23.546.183/0801-70 Insc. Municipal: 20270 insc. Estadual:
Endereco; AVENIDA DOUTOR DURVAL NICOLAU N?: 778
Bairro: JARDIM SANTA CLARA Compl: APTD 02
Municipio: SAD JOAD DA BDA VISTA Ur: sp CEP: 13874-159
E-mail._maria_monica rosa@holmail.com Telsfone: 1936314543
DADGS DO TOMADOR
Nome/Razdo Socigh. ASSOCIAGAD DOS AMIGOS DO CAMINHD DA FE
CNPJICPF:  05.630.044/00801-18 Inse. Municipal: Insc. Estadual:
Enderego: RUA: GABRIEL RABELLD OE ANDRADE NT 18
Bairo: CENTRO Compl.:
Muricipio: AGUAS DA PRATA Ur: sp CEP: 13B80-Doe
E-mait. financeiro@caminkodaie.com.br Telefone: 1936422751
DISCRIMENACAQ DO SERVICO

PRESTAGAO DE SERVIGOS ADMINISTRATIVOS E COMVENIOS
REF, MARGC
Ll -~

Termo: _ iy (Ddresctiiting

Prefeitura Municipal: Q'u.;z:a. SN

Recurso Municipal: S5 200
-'-.'-‘ul

‘Recurso Proprio:

.‘\/{9{ S\ A
Associagao/Amigos Caminho da Fé

Hem Tributdvel] Qide, | Vi, Unitirio RS Total RS
PRESTACAO OF BERVICOS Sim 1.00 550,000 550,00
CONFERE COM ORIGINAL
A
A?og Amigos Caminho da Fé
Valor Tributdval: Valor ndo Tributdvel:
RS 550,00 RS 0,00 VALOR _BRUTO DA NOTA RS 550,00
Valor Total das Dedugies: | Desconto Incondicionado: {Descento Condicionado: Base de Cilcuio: ' Alfguota: Valor do 1SS!
R$ 0,00 R§ 0,00 RS 0,60 R$ 550,00 2,8100% RS 11,05
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% 1R: 0,000% CSLL: 0,000% Cutras Retencdes;
R’S 6,00 RS 0,08 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
Valor Aproximado de Impeostos: Federsic 82 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 0,00 VAl OR QJQ{ o na ?‘.'DTA; R$ Ezoon
A CO

17.02 - Datilografia, digitacaa, esienografia, expediente, sacretariz am geral, resposta audivel, redac3o, edizdo, interpretacio, revisdo, fraducio, a2poio e
infrasstiutura administrativa e congéneres,

OUTR,
fdés de Compsatdnoia:  05/2020 Looal do Recothimento:  SAC JOAD DA BOA VISTAISP Dala Geracio: 20/05/2028 10:31:43
Recolhimento:  Sem Retengao Tribulag3o:  Microempresdrio e Empresa de Pequens Porte {ME EPF}
CNAE: 5218399 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: Jif

Obsarvagbes:

Impresso em: 20/05/2020 as 10:31:22

-__.__....._—__-_—..—---—-_.---..—-u———......._.\-—-—-—_.._..—m—-——.-_.--———.-.__-._.._-...—-——

Recebi(smos) de: MARIA MONICA RODRIGUES VIEIRA ROBSA ME! NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONIGA

Os servigos constanies nesta Nota Flscal de Servigos Eletronica. Nimero: 148 %
7 / Ceriificacio

Data . Assinatura do Racsbedor 1 DRI DRTTE




horas

Banco Itad ~- Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Ildentificacio no extrato: INT TED 218194

Dados da conta debitada:

Nome: ASSOC AMIGOS DO CAMINHO DA FE
Agéncia: 0029 Conta corrente: 17529-6

Dados da TED:

Nome do favorecido: MARIA MONICA R VIEIRA ROSA

CPF / CNPJ: 23546163000170

Numero do banco, NOMe OU gg4 . BANCG DG - ISPB RASIL SA

Agéncia: 0065 SAQ JOAQ DA BOA VISTA SP
Conta corrente: 00000650299-5
Valor da TED: R$ 550,00

Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

TED solicitada em 20/05/2020 as 11:00:09 via bankline.

Autenticagdo:
98E176C27D3A5RED18F51575A45870093004208D

CONFERE COM ORIGH:

sl
A57(,,_ Amigos Casinho ¢



Pigira1de t

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA Nimero da NFS-e
4
PREF. MUN. DE AGUAS DA PRATA o
BVEE4YRXO
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETROMICA - NFS- Sl e Bt i
" 2719512020 as 09:39:13
informagdes Fiscais PR
Exigitilidade do 1SS NiFnero g5 Processo Wunicipio de incidéncia do ISS Locai da Prestacio S1305WFHPSWIIMGYQQGIBCFLIRTEORAH
Exigivet AGUAS DA PRATA-SP AGUAS DA PRATA - SP
Nimero de RPS Séfie doRPS Tipo do RPS DetadoRPS Compsténcia
2710812620 Para certificacio da autenticidade acesse
Ostarte Smples Nacional _ Incentivo Fieca! Regime Especial Tributagio Tigo IS5 m’:‘g&fm*;ﬁmm%
1-Sm Z-Nap mmmlﬂliﬂﬂ} 01 - Nio Possul ISSON
PRESTADOR DE SERVICOS
CPRICHPS RGfinscricdo Estedusl Inscricio Municipel  Cedastre MamefRazSs Social
24.433.827/0001-57 003420752 000007225  BRUNC TURBIAN! PEREIRA DOS SANTOS ME!
Logradeuro Complements Bsimo
CV RUA ROSALVO A DIAS, 67 CENTRO
CEP Cidade Telsfone E-mag
13890-000 AGUAS DA PRATA-SP
TOMADOR DE SERVIGOS i
CPFICNP fDocumento RGinsmiglo Estatus) Instricio Municipst NomeRazio Sodal
(5.630.064/0065-19 ASSOCIAGAD DOS AMIGOS DO CAMENMO DA FE
Legradourg Complemento Bairo
RLUA ROSALVO ANDRADE DIAS, 280 A CENTRO
CEFICod.Postal CidadePais Telsfone E-matt
13880-000 AGUAS DA PRATA - SP 19 38422751 contate@caminhodafe.com.br
| Diecriminasse dos Sarvieoe : s
Qide. Un. Medidz Descrigio Vir. Unitévio Totai
1,00 UN PRESTAGAD DE SERVICOS GERAIS - MANUTENCAC NO CAMIMNHO DA FE 356,00 RS250,00
v i ; =47 y
Tarmo: il Uevtra v bifan
' I8 =
Prefettura Municipals e i Sﬁ-»c«g:'
. %
Recurso Municipal: D0 .00
Recurso Proprio: —
Vo i CONFERE COM ORIGINAL
S
. e .
Associagdc Amigos Caminho da Fé ‘76«: Amigos Caminho da Fé
imposio Sobre Servigos do Qualquer Naturezs - 1SS Construglio Givil
1 G 1162003 07.01 Aliquota Afividade Municipio Codigo CNAE  Cddigo da Obra Codigo ART
[EF_, haria, agn iz, agr  arquitetura, gediogia, urbaniemo, paisagisme ¢ congénerzs 0,00% 0000070000001
Valor Tetal dos Servigos Descontn Incondicionada Dedugles Base Célauly Base da Céilodo Total do 1SS ISS Retido Desconto Condicionado
RS 380,00 RS 0,60 R$ 0,00 R$ 380,08 RS 0,00 ' 2-higo RS 0,80
Relengdos de Imposion .
RS COFINS INSS IRRF CStL Culras Retengiies
2,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 8,00 R$ 0,00 R$ 0.00

Wator Liquido da NFS-e: RS 350,00

Informacdes Complementares

L T

Data CPARG

] i

RECEBNEMOS) DE BRUNG TURZUAN FERERA BOS SANTOS 21 G SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERD S5 050180 DE VERIFICACAC SWREORIG.

Assinatura
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heras

Banco ltai - Comprovante de Transferéncia
de conta comrente para conta comrente

Dados da conta debitada:
Nome da empresa: ASSOC AMIGOS DO CAMINHO DA FE
Agéncia: 0029 Conta corrente: 17529 -6
Dados da conta creditada:
Nome: BRUNO TURBIANI P D SANTOS \ L\
Agéncia; 0029 Conta corrente: 02785 -0 W\St
Valor: R$ 350,00 '
Transferéncia eletuada em §5/06/2020 as 08:19:19 via bankiine, CTRL 620456405.
Autenticagdo:

DB0B6FA4CR76643D56663D52DD0B15464FETDE7OF




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC JOAC DA BOA VISTA Namero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANCAS 1081
¥ Série; E
SETOR DE FISCALIZAGAO TR!B}:TAR!A ¥ | Data Emissdio:  01/06/2620
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E i — DAG09-035D3
. cacso:
DADDS DO PRESTADOR ¢
Neme/Razdo Social: ALDEIA CRIATIVA PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA M
4 Nome Fantasia: ALDEIA CRIATIVA PRODU(;GES AUDIOVISUAIS LTDA ME
;’ CNPJCPF: 14.128.492/0001-70 Insc. Municipal: 18850 Insc. Estadual:
i Enderego: RUA CAPITAO TECO Ne: 2w
/ Bairro: ROSARIO Compl.:
F4 Municipio: SAQ JOAO DA BOA VISTA UF: SP  CEP: 13870310
E-mail: _contato@aldeiacriativa.com Telefone: 1936352043
DADOS DO TOMADOR
Nome/RazEo Social: ASSOCIACAD DTS AMIGOS DG CAMINKG DA FE
CNPJ/CPF: 05.630.044/0001-19 Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Endereco: RUA ROSALVO ANDRADE DIAS N 290
Bairro: CENTRO Compl: LOJAA
Municipio: AGUAS DA PRATA UF: sP CEP: 13880-000
E-mail: com_@camlnhadafe.com.hr Telefons: 1936422751
DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRODUCAD DE VINHETA O CAMINHO E SUAS COMUNIDADES
- ANIMACOES GRAFICAS
- SONORIZAGAQ "
- Pl e e A
Termo: _tionals Wt ereatidaiu
~ g
" g s § oy
Prefeitura Municipal: ALeL Saiag-e~
5
Recurso Municipal: LG
Recursa Proprio: ey
iR
Assoclagéo Amigos Caminho da Fé
{tem Tributdvel] Qtde. | VI. Unitario RS Total R$
PRODUGAC DE VINHETA O CAMINHO E SUAS COMUNIDADES Sim 1,00 500,0060 500,00
CONFERE COM ORIGINAL
‘JZQJL by
p%oc. Amigos Caminho da Fé
Valor Tributével: Walor no Tributdvel:
RS 500,00 RS 0,00 VALOF} BRUTO DA NOTA R$ 500,00
Valer Total das Dadugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo;. Allguota: Valor do 1S5:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 500,00 2,8678% RS 14,84
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,800% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de impastos: Federals R$ 0,00 Estaduais R$ 5,00 Municipais RS 0.00 E VALOR LiGUIDO DA NOTA| RS 500,00
N UADRAME co
13.03 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelaco, ampliagio, copia, repredugio, frucagem ¢ congéneres.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  06/2020 Local do Recolhimento:  SAO JOAO DA BOA VISTA/SP Data Geracio: 01/06/2020 15:02:55
Recolhimento: Sem Retencdo TributagZo: Microempreséric ¢ Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 5311102 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: i
Observacbes:
Impresso em: 01/06/2020 as 15:02:59
Recabi(emos) de: ALDEIA CRIATIVA PRODUGOES AUDIOVISUAIS LTDA ME NOTA FIGCAL DE SERVICQS ELETRONlGA
Us servicos comstanites nesta Nots Fiscat de Servigos Eletrémica. Nérmera: 1081
! i Cerlificacio
Data Assinatura do Recebedor DABUB-035D8




RECIBO DO PAGADOR

@ Banco ltat S.A. 341-7 E 34191.57007 00001.370022 20130.310004 1 82900000050000
Local de pagamento EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANGARIO Vencimento

MESMO APOS O VENCIMENTO 18/06/2020
Beneficiario Agencia/Codigo Beneficiario
ALDEIA C P AUD LTDA ME

CNPJ/CPF 14.126.492/0001-70 0022/01303-1

Endereco Beneficiario / Sacador Avalisia
R CAPITAO TECO, 281, 13870310 - ROSARIO - SAO JOAO DA BOA VIST - 8P

Data do documento [Ntm. do decumento Espécie Doc. IAceite Data Processamento  [Nosso NUmero
01/08/2020 NF 1081 DMI N 01/06/2020 157/00000013
Uso do Banco Carteira Espécie [Quantidade Valor =) Valor do Documento
1567 RS 500,00
Instrucbes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer davida sobre este boleto contate o (-) Descontos/Abatimento
BENEFICIARIO.

APOS O VENCIMENTO CCBRAR MULTADE......... 2.00% (+) Juros/Multa
APGS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE.......... 2.00% AO MES

(=) Valor Cobrado

Pagador - ASS CAMINHO DA FE CNPJ/CPF 05.630.044/0001-19
RUA ROSALVO ANDRADE DIAS, 290, 13890000 - CENTRO - AGUAS DA PRATA - SP
Sacador/Avalista ALDEIA CRIATIVA PRODUCOES AUDI CNPJ/CPF 14.126.492/0001-70

Autenticaggo mecanica

30

Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada
; 3 .ASSOC AMIGOS DO
Agéncia/conta: 0029/17529-6 CNPJ: 05.630.044/0001-19 Empresa._g AMINHO DA FE
Pagador final:
Agéncia/Conta: 0028/0017529-8 CPFICNPJ:
Nome: ASSOC AMIGOS DO CAMINHO DA FE 05 630.044/0001-19
- e e 34191 57007 00001 370022 20130 310004 1 82900000050000
el Itati Unibanco S.A.
Beneficiario: ALDEIA C P AUD LTDA ME CPF/CNPJ do beneficidrio: Data de vencimento:
Raz&o Social: ALDEIA C P AUD LTDA ME 14.126.492/0001-70 18/06/2020
Valor da documento (R$);
500,00
= {-) Desconto (R$);
(+;..Iuros!MoraIMufta (RS):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagadot: {=) Valor do pagamento (R$):
ASS CAMINHO DA FE 05.630.044/0001-18 500,00
Sacador / Avalista: CPF/CNPJ do sacador: Data de pagamento:
ALDEIA CRIATIVA PRODUCOES AUDI 14.126.492/0004-70 17/06/2020
Autenficagio mecanica: Pagamento realizade em espécie;
QFADBBEACHDBMSDCDCB1Q@_86FE424B4EBD9FFC Nio

Operacao efstuada em 17/06/2020 as {3:47:55h via bankiine, CTRL 80208

N o



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC JOAO DA 804 VISTA Nimero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 152
Série; E
SETOR DE FISCALIZACAO TRIBUTARIA Data Emissdo:  24/07/2026
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NESE P ; I
Beis (Certificacda: B2ACB-1p43C
BADQE DO PRESTADOR ;
Nome/Razac Social  MARIA MONICA RODRIGUES VIEIRA ROSA ME!
MNome Fantasia: MARIA WMONICA RODRIGUES VIEIRA ROSA ME!
CHPJICPF:  23.546.163/0001-70 Insc. Mumicipal: 20270 Insc, Estadual;
Enderaco:  AVENIDA DOUTOR DURVAL NICOLAU N 778
Bairo: JARDIM SANTA CLARA Campl.: APTO 82
Municiplo: SAQ JOAD DA BOA VIETA UF:. &P CEP: 13874159
| E-mail: _maria_monica resa@hotmail.com Telefone: 1936314348
DADOS DO TOMADOR
None/Razdo Sotial. ASSOCIACAC DOS ANIGOS OO CAMINHG DA FE
CNPJ/CPF:  05.630.044/0001-1¢ Insc. Municipal: insc. Estadual:
Enderego: RUA: GABRIEL RABELLO DE ANDRADE N> 4a
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: AGUAS DA PRATA UF: 8P  CEP: +13890-000
E-mail: financero@caminhodafe.com.br Telefone: 1936422751
DISCRIMINACAC DO SERVICD
PRESTACAD DF SFRVICOS ADMINISTRATIVOS E CONVEMID
MAIC E JUNHO 2020
Termo: _ ~Binuis SN KET UL (O
: e
Profeitura Municipal: SAACL2CLA000
304400
Recurso Munlcipal: N et
Racurso Préprio: e
{1
Joterse
7 L)
Associacio Amigos Caminho da Fé
ftern Tributavel]l Qide.| VI. Unitiris RS Total RS
PRESTACAO DE SERVICOS Sim 1.05 1.041.0000 1.041,08
CONFERE COM ORIGINAL
Asspc. Amigos Zaminho da Fé
Valor Tributavs): Valor ndo Tributdvel:
RS 1.041,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.041,00
Valor Total das Dedugdes' | Desconto incondicionado: |Desconto Condicicnade: Base de Calouln: " Aliquota: Valor do 153:
R$ 0,00 RS 0,00 R§ 0,00 R§ 1.041,00 2,0100% R 20,02
PIS: 0,000% COFINS: 0.000% INSS: 0,000%, IR: 0,000% CSLL: 0,000% Quiras Retencies:
RS 0,00 R$ 2,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R 0,00 R$ 9,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estadugis RS 0,80 Municipais R§ 0,08 E VALOR LIQUDC DA NGTA]! R$ 4.041,00
NTD CO
17.02 - Datilograiia, digitagia, aslenografia, expediente, secretaria em geral, respesta audivel, redacdo, edigdo, interprelacao, revisao, lraducdo, apcio o
imiraestrutura adminisirative e cohgéneres.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéneia:  07/2nz20 Local do Recolhimento:  SAD JOAQ DA BOA VISTAISP Data Garagao: 21/07/2625 16:23:33
Recolhimento:  Sem Retencio Tributacio: Microempresario e Empresa de Pequenc Parte {ME EPP)
CNAE: 3219309 Empresa Optante do Simpies Nacional - Anexo: il
Chservagtss:
L_Imprassa e 21/07/2020 As 18:23:38
Racebilemos) da: MARIA MONICA RODRIGUES VIEIRA ROSA ME MNOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constsnies nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrinica, Mimero: 152 =
/ / Certificagac
Data . Assinatura do Reccbedor B2ACEA 0420




20

Banco ital - Comprovante de Pagamento
TED C - oufra titularidade

Identificacdio no extrato: INT TED 835925

Dados da conta debitada:
Nome: ASSOC AMIGOS DO CAMINHO DA FE
Agéncia: 0029 Conta corrente: 17529-6

Dados da TED:

Nome do favorecido: MARIA MONICA R VIEIRA ROSA

CPF / CNPJ: 23546163000170

2 Y
Nimero do banco, N Spm, 001 - BANCO DO - ISPB RASIL SA B

Agéncia: 0065 SAQ JOAO DA BOA VISTA SP
Conta corrente: 00000050299-5
Valor da TED: R$ 1.041,00

Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

TED solicitada em 22/07/2020 as 09:03:09 via bankline.

Autenticagdo:
7DD1FBE2DDCSD7007902C8ABFAS758A1CDB3C709C

CONEERE COM ORIGINAL
_f;_f}f S A
Assgc. Amigos Gaminho da Fé




SEBASTIAO SOUZA JUNIOR

VIDRACARIA ME

SANTA MARIA.138- - VILA BRASIL, Sae Joso da Boa Vista, SP

- CEP: 13875033 - Fone/Fax: 1936337053

DANFE

O

SERIE: 1
Piginaidel

CCRTTROLE L0 515070
Documento Amxiliar da Nota
Fiscal Eletronica EI“E EI
0 - Entrada
1 - Saida 1 CHAVE DE ACTSSO
N° £00.000.483

3320 0716 7746 7160 0163 5506 1000 0604 8313 4340 0680 ]

da Sefaz Auntorizadora

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site

NATUREZA Da OFERACAD

PROTOCOLG DE AUTORIZACAD DE USO

VENDA 135200619914320 - 23/07/2020 16:12
INSCRIGAD ESTADUAL MSCRICAD ESTADUAL IO SUBST TRIB CKPYICPF

639262517119 10.774.671/6001-63

DESTINATARIGREMETENTE

KOMERAZAD SOCTAL " CHPLCEF DATA D EMISSAO
ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE 05.630.044/0001-19  § 23/07/2020
INDERDCO DARAD TISTRITO CIP BATA DETNTRADA
GABRIEL DE RABELLO DE ANDRADES, 29 - CENTRO 13820-000 23/07/2020
MUNICELD TONEFAT UF INSCRICAC ESTADUAL HORALE ENTRADABAIDA
Aguas da Prata 1936422751 SP 16:25
FATURA

CALCULD DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO JoMs VALOR DOICMS BASE DE CALCULO DD CMS ST VALOR DO ICMS 5T VALOR TOTAL DGS PROILITOS
0,00 0,00 0,00 0,00 27,00
VALOR DOFRETE VALOR DO SEGELRD DESCONTO OUTRAS DESEESAS ACTSSORIAS VALOR DO [pF VALUR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 27,00
TRANSPORTADOR/NVOLUMIS TRA NSPORTADOS
RAZAL 5OCIAL FRETE POR CONTA CODIID ANTT PLACA DOVEICULS UF CNBICFF ]
(O-Remetente (ClF)
ENDERECO MINICIPIG 413 INSCRICAD ESTADUAL
CUAXTIDARE ESPECIE MARCA KUMERACAD FESO HRUTO FESOLIQUDS
o
DABOS DO PRODUTG/SERVICO
SODIGS DISCRICAD L0 PRODL THSTRVICD WM 3T forer | unio OTG VIRINIT VIR TOTAL | BOIOMS VLR K55 VIR I '?(‘:T;“; "};;"
01 ViDRG soo7ioon loin [sms | ae Leosn |  a7eeco 2700
Tetal aproramade de wributos federais, estadanis
{municipais; 0,74
o
; ( -} Ly o
Termo: _ownss (litiorecai. o
= —
Prefeitura Municipal: (,‘\_(Lx}._ deaneyirn
R)
Recurss Municipal: ___ 92} o
Recurse Préprio: — CONFERE COM ORIGINAL
Loy, A76c. Amigos Caminho da F&
. i \} R =
Associagtio Amigos Caminho da Fa
CALCULO DO ISSQN

INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL D05 SER VICOS

Ba5E DE CALCTLO DO IS50%

VALOR DO 850N

DABOS ADICIONALS

INFORMACGES COMPLEMENTARES

Tatal zprovimade de Criputes federais, estaduais s minicipa

i5: 0,74

RESERVADO AQ FISCO




horas

Banco Iltal - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Dados da conta debltada:
Nome: ASS0C AMIGOS DO CAMINHO DA FE
Agéncia: 0029 Conta corrente: 175298
Dados da TED:

Nome do favorecido: SEBASTIAO S JR VIDRACARIA ME
CNPJ: 10.774.671/0001-83

instituico 033 - BANCO SANTANDER BANESPA 8.A-18PB
financeira/pagamenio: 80400888

Agéncia: 3556 SAC JOADC DA BOA VISTA
Conta corrente: 00013001507-0
Valor da TED: R§ 27,00

Finalidade: 81 - Crédito em conta comrente

Operaco efetuada em 24/07/2020 &s 09:05:54 via bankiine.

Autenticagdo
62E0848B325C1396772E2493R672D43F2A0CBOFE

CONFERE COM ORIGINAL

’ e,
Asspe. Amigos Gaminho da Fé




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQC JOAD DA BCA VISTA Niimero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 804
Seérie: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Dala Emissdo:  05/08/2020
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETROMICA - NFS-E
¢ Certificacao; 0C315-0D771
DADOS DO PRESTADOR N el
Nome/Razdc Social. DEZENA E BUFFO SOCIEDADE DE ADYOCGADDS
Nome Fantasia: DEZENA E BUFFO SOCIEDADE DE ADVOGADOS
ez E&m CNPU/CPF:  12.160.536/0001-53 insc. Muricipal. 16068 insc. Estaduat:
memssesssrenen Endereco.  RUA VISCONDE DO RIC BRANCD N 153
WTHET T Bairo: CENTRO Campl.:
ik Municipio: SAC JOAO DA BOA VISTA UF:. 8P CEPF: 13870010
E-mail._anionlo@dszenaebuiio.ady.br Telefone: 1938333452
DADGE DO TOMADCR
Neme/Razéo Social. ASSOTIACAO DOS ANIGOS DO CAMINHO DA FE
CNPJ/CPF: 05.830.044/0001-19 insc. Muricipal: insc. Estadual:
Enderego: RUA ROSALVO ANDRADE DIAS 290 Ne- 290
Bairor CENTRO Compl.:
Municipio: AGUAS DA PRATA UF: 8P CEP. 13830000
E-mail: Telefone: 1936421424
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
MANUTENGAC REFERENTE AD MES DE AGOSTO
Y '\I secard
Termo? _f=bwaniss (,i\i'\’mf LA iy
Prefoitura Municipal: bigucs Seoes
o - N T
Recurso Municipal: ___ TS0 Oy
Recurso Proprio:
(ol TR
§ S R 1]
Associagéo’Amigos Caminho da Fé
prd
ftem Tributdvel] Ofde. | Vi Unitaro RS Totai #8
SERVICOS PRESTADOS Sim 100 750,0000 750,00
COMNFERE COM ORIGINAL
Jel sy
;5.,7(; Amigos Gaminho da Fé
Valor Tributavel: Valor ndo Tribidavel:
RS 750,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R§ 750,00
‘Yalor Total das Deducdes: | Desconto Incendicionado: {Desconto Cendicionada: Base de Calculo: Aliquocta: Valor do 18S:
RS 0,00 R$ 6,00 RS 0,00 RS 750,00 9 2.0025% RS 15,02
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,0009% iR: 0,000% CS8LL: 0,000% Outras Retengles.
R$ 0,00 RS 5,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R§ 0,00
Valor Aproximado de impostos: Federals R$ 0,00 Estaduais RS 5,00 Municipals RS 0,00 VALOR LIQUIDO DA NDTA R$ 750,00
ENGUADRAWENTO DO SE RﬂL’co
17.14 - Advocacia,
OUTRAS INFORMACOES _
Miés de Competénciz:  08/2020 Local do Recolhimento:  SAO JOAD DA EOA VISTAISP Data GeracBio: 05/08/2020 18:11:12
Reccthimenio:  Sem Retengio tibutacio:  WMicroempresario e Empresa de Pequeno Parte {ME EPP)
CNAE: 6911701 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo; IV
Ohseracdes:
Impresse em: U5/08/2020 & 16,1117
Recebijamos) de DEZENA E BUFFO SOCIEDADE DE ADVOGADOS NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETROMNICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletranica. MNimero: 804
f i Certificacio
Data Assmatura <o Ressbador 0031500774




B %

Banco ltat - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Dados

a debitada:
Nome: ASSOC AMIGOS DO CAMINHO DAFE
Agéncia: 0029 Conta corrente: 17529-6
Dados da TED:

Nome do favorecido: DEZENA E BUFFO SOC ADVOGADOS

CPF / CNPJ: 12160536000152

Numero do banco, nor;lceo%g 001 - BANCO DO - ISPB RASIL SA

L L

Agéncia: 0065 SAQ JOAO DA BOA VISTA SP
Conta corrente: 00000121216-8
Valor da TED: R$ 750,00

Finalidade: 01-CREDITO EM CONTA CORRENTE

TED solicitada em 17/08/2020 as 09:42:22 via benidine.

Auitenticacéio:
AETE7D048BBESFF3CEG0220A76CFO116D8EA13CA

CONFERE COM ORIGINAL

andﬂﬁ



NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)

Pagina 1 de 1
MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA Niimero da NFS-e
2%
PREF. MUNM. DE AGUAS DA PRATA Cadigo de Verificagso de Autenticidade
YIHNU4EGN
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Dats & Hora de Emissio da NFSwe
24108/2020 as 17:14:43
informacées Fiscais il e casmo
Exigibilidade do 1SS Niimero do Procasso Muricipio de Incidénciado 185 Local da Prestagiio 48987330 XFaATPLYASUSSMNMFSVABD D
Exigivel AGUAS DA PRATASP ABUAS DA PRATA - SP
Mimero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Datado RPS Compoténcia
24/nai2020 Para ceriliicacio de avtsnticidage acesse
Optants Simples Nacioral  Thoeniiva Fiaes) Regime Especial Tributagas Tipo 158 B fhfxﬁmg“;:;ﬂ_
Li-sim 2-Mao ﬂfﬂummsEmummMMEEPﬂ U3 - Sobre Faturaments
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPY R@fnscricdo Estadual  Inacrigio Municipsl Cadastro Nome/Razios Social
12.652.854/0001.21 5430305 063004338 FABIO SURITA DEZENA ME
Logradouro Complemento Bairro
RUA GEL ERNESTO OLWEIRA, 00032 YL TRES RMaQsS
CEP Cidade Telefone E-maif
13830-000 Asuas DA PRATA.SP 1936422177 cenmlconmbﬂiﬁade.v&or@gnaimm
TOMAROR DE SERVIGOS —[
CPFICNPJDocuments RG/inscricgo Estadug) {R5eig30 Municipai Nome#Razis Social
05.630.044/8001-99 ASSOCIAGAD DOS AMIGOS Do CAMINHO DAFE
Logradiouro Comglements Beirro
RUA GABRIEL RABELODE ANDRADE, 19 A CENTRO
CEPICod.Postal  Cidade/Pajs Telefons E-mall
13820-000 AGUASDA PRATA-gp 19 38422751 con!ah@cgminhmfa.cmbr
Discriminagiio dos Services
Qide. Un, Medida Besericho Vir. Unitaria Total
1,00 uN Substituigdo da bateria 400,60 RS 400,00
7 & s
Termo: -;_1&1 ; W\..\,':_‘ (_‘*L, [ sl *{.’.“‘-‘--—5”\",
3 " . 1 (\a G i-(...!\.— P
Sl p I . Prafeitura Municipal: 402 !
< fj ?:5’ . 2L W . 4
e e H . &{:ﬂ\, \\ }
! Recurso Municipals e
N , 0% WCo Ca Recurso Préprios ey
&l P CONFERE COM ORIGINAL
T g d
T.L. ’Z _ & - £ %
Associagdo ?fmgos Caminho da Fé ?ssoc. Amigos Caminho da Fe
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - 185 Construgdo Civil
.C 116/2003: 14.04 Aliguota  Atividade Muricipio Godigo GNAE  Cédigo da Obra Cédine ART
-ubrificagda, limpeza, lustragio, revisio, carga e g2, co taurasio, blindagem, m.. 201% 0085140068605 4526009
feler Toisl dos Servicos  Dasconio Incondicionado  Dedugtes Base Galogn Base de Caiculn Total do IS8 1SS Retido Desconto Condicionado
$ 400,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 400,00 R$ 8,04 2 - Nio RS 0,00
Retencdes de Impostes
IS COFINg INSS IRRE csiL Outras Rstencies
5 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 000 RE& 0,00 R$ 0,00
Alor Liguido da NFS-e: RS 400,560 Val. Aprex. Tributos:
ormacGes Complemantares
estag3o de servigos na GM- 510, CWQ - 8598,

-



@ ftaGmpresas

Bance ltail - Comprovante de Transferéncia
de conta corrente para conta comrente

Dados da conta debitada:
Mome da empresa: ASSOC AMIGOS DO CAMINHO DA FE
Agéncia: DOZS Conta corrente; 175236
Dados da conta creditada:
Nome: FABIO SURITA DEZENA ME
Agéncia: 0028 Conta comrenie: 005931

Valor: R§ 200,00
Transferéncia efetuada em 25/08/2020 as 15:51:20h via bankiine, CTRL 181452405,

Autenticacio:
B12F77E0913837B6966564402C8D767BRDS1CRLD

B !

CONFERE COM ORIGINAL

_ﬁu’,@qu,(
As7£. Amigos Gardinho da Fé




Apravado pela INRFB of 726/2007

1 Vin
PERIODO DE APURACAD
MINISTERIO DA FAZENDA 02 ¥ 31/08/2020
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 0O BRASIL {13 NUMERO DO CPF OU CNFJ
Documento de Arrecadagio de Receitas Faderais 05.630.044/0001-19
{4 CODIGO DA RECEITA
ADC 8301
FRERE
()5 NUMERC DE REFERENGIA
)1 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAC DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE 06 DATA DE VENGRIENTG
38422751 25/08/2020
PIS SOBRE FOLHA ()7 VALOR DO PRINGIPAL
11,72
DARF vélido para pagamento até 25/08/2020 (8 VALOR DA MULTA
Domicilio tiutario do contriblinte; 0,00
NAO RECEBER COM RASURAS st i e 0.00
Aulo Stendimento Versdo 5.58.70.7083 - cpedia 1 - DLL versig 1.4 10 VALOR TOTAL i1.72

85530000000-2 11720064026-8 ©1056300440-7 00183010244-6 1 AUTENTICAGAO BANGARIA (Somente nas 17 & 2° vias)

LER RN L

Tormo: gen® CBEE T e

Prefeitura Municipal: (,\_ wed
Recurse hiunicipal: 1) 2.2
: CONEERE COM ORIGINAL
Recursc Proprio: e
s ns?f_ Amigos Carinho da F$

esociacio Amigos Caminho da Fé

itad RagEmpresas | a

Comprovante de Pagamento DARF

Agente arrecadader: CNC: 341 Banco itat S/A

Cadigo de barras: 85630000000 11720064026 94 056360440 00183010244
Data do pagamento: 18/09/2020
Perlodo de apuracgo: 31/08/2020
Numero do CPF ou CNPJ: 05.630.044/0001-19
Cadigo da receita; 02

Data de vencimento: 25/08/2020 CONFERE COM ORIGINAL
Valor total: RS 11,72 %&
Autenticagio: 7112002945738200918 A

MODELO APROVADO PELA SRF- ADE CONJUNTO COIRATICOTEC N° 001, DE 20086,
Operacéo efetuada via Internet, CTRL 202000182687442.
Autenticagdo Digital itad: 3488DD1 ESSEES441AT19D4AIOFSREZ58C28A4E8AE
Dados da conta debitada:

Nome: ASSQOC AM!GOS DO CAMINHO DA FE

B S I o



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC JOAQ DA BOA VISTA Namero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 105
Série: E
SETOR DE FISCALIZACAO TRIBUTARIA Data Emissao:  17/09/2020
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E -+ | SCHOBZTCOA
N ol cagdo: 498-;
DADOS DO PRESTADOR ” o
Nome/Razéo Social. COMBO PROPAGANDA E MARKETING LTDA ME
Nome Fantasia: COMBO PROPAGANDA E MARKETING LTDA ME
CNPJ/CPF: 30.739.575/0001-01 Insc. Municipal: 22885 Insc. Estadual: g
Endereco: RUA ANTONINA JUNQUEIRA No: 37
Bairo: CENTRO Compl.: SALA 61
Municipic: SAQ JOAO DA BOA VISTA UF: sp CEP: 13870.200
E-mail: riobranco@uol.com.br Telefone: 0936234144
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razfo Social: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHC DA EE
CNPJ/CPF:  05.630.044/0001-19 Insc. Municipal: Insc. Estadual:
Endereco: RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE N 19
Bairo, CENTRO Compl.:
Municipio: AGUAS DA PRATA UF: SP  CEP: 13890-008
E-mail: financeiro@caminhodafe.com.br Telefone: 1936422751
DISCRIMINACAD DO SERVIGO
CRIACAO DE MANUAL COM O PROTOCOLO PARA A REABERTURA DO CAMINHO DA FE
3 PARCELA
Termo: Jevwso Qsgocna ke
= bt Do s o
Prefeitura Municipal: (acs e 5
s 20 Py
Recurso Municipal: P2 ARYe:
Recurso Préprios
(/_J"g ¢ )"n.*'\'j'
. B
Associacio Amigos Caminho da Fé
Item Tributével] Qtde | VL. Unitarlo R$ Total R$
MANUAL REABERTURA Sim 1,00 260,0000 260,00
CONFERE COM ORIGINAL
;g‘_;\-e-bv/‘%
A7u’ac. Amigos Caminho da Fé
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 260,00 RS 0,00 VALOB BRUTO DA NOTA R$ 260,00
Valor Total des Deducdes: | Descento Incondicionado: Desconto Condicionado: Basze de Caleulg: Aliguota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 260,00 2.0100% RS 5,23
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS; 0,000% IR: €,000% CSLL: 0,000% Qutras Retengdes:
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 RS 0,00
Valor Aproximada de Impostos: Federals RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Moni ipais RS 0.00 VALOR LIQUIDG DA NGTA' R$ 260,00
O
1.03 - Processamente, armazenamento ou hespedagem de dados, textes, imagens, videos, paginas eletranicas, aplicativos e sistemas de informacéo, entre
outros formaios, e congéneres.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia:  08/2020 Lacal do Recolhimento: SAQ JOAC DA BOA VISTA/SP Data Geragfio: 17/09/2020 08:02:039
Recolhimento:  Sem Retengio Tributagio: Microempresario e Empresa de Pegueno Porte [ME EPP)
CNAE: 6318400 Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: [lj
Observagies:
impresso em: 17/09/2020 as 08:02:18
Recebi(emos) de: COMBO PROPAGANDA E MARKETING LTDA ME NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servicos constanies nesta Mola Fiszal de Servicos Eletronica. Nimero: 108
! { Certificagio
Data Assinatura do Recebedor 3C498-27C0A




horas

Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada
: . ! .ASSOC AMIGOS DO
Agéncia/conta: 0028/17529-6 CNPJ: 05.630.044/0001-19 Empresa: CAMINHO DA FE
Pagador final:
Agéncia/Conta: 0029/0017525-6 CPF/CNPJ:
Nome: ASS0C AMIGOS DO CAMINHO DA FE 05.630.044/0001-18
IBANCO INTER S.A. 07790 00116 12000 ODOBOT 06036 476965 8 83820000026000
Beneficidrio: BANCO INTER - DEPOSITO POR BOLETO CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimenta:
Razéio Sodial: BANCO INTER - DEPOSITO POR BGLETO 00.416.968/0001-01 18/08/2020
Valor do documento (R$);
260,00
{-) Desconto (R$):
0,00
(+)durcs/MoraMiulta (RS):
0,00
Pagador: X CPF/CNPJ do pagador: (=) Velor do pagamento (RS):
égSOCLACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA 05.630.044/0001-19 260,00
Sacador / Avalista: CPFICNPJ do sacador: Data de pagamento:
COMBO PROPAGANDA E MARKETING LTDA  30.739.575/0001-81 18/08/2020
Autenticacfio mecinica: Pagamenio realizado em espécie:
SF378F4A20D98ABA157BEBF27519FD11FBABA4CA Néo
Operacgéo efefuada em 18/09/2020 &s 10:34:00h via banidine, CTRL 01664.
reM
E?f‘co“ 1
OV oo
p0ao®
pe
a Eeneficidnio
00.416.268/0001-01 - BANCO INTER
nter ===
R. Bernardo Mascarenhas, 100, Cidade Jardim 20110-051 - Belo Horizonts - MG
Pagader Venpcimento =) Valor Cobrado
ASSQCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHG DA FE 1810312020
Aggncia | Cadiga do Benehiciario Nosso Nimaro [ Cod. do Documento Autenticagio Mecinica
0001-9/00000002-7] DO019/112/0060384760.5| =

lO??-SI 07790.00116 12000.000807 06036.476965 8 83820000026000

Lotal de Pagamenio Vench
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE G VENCIMENTO Y ey

Beneficidrio

00.416.968/0001-01 - BANCO INTER

Agénda f Codign do Beneficiario

Data do Documenta MO do D nto cig i
o Dot o Dscume Esnécie Documento Aceite Dats de Processaments Mosso Nimero / Cod. do Documenio
&:;lgggz:fo 345!::];59 ouU NAQD 17i08/2020 00018/112/0050364750-6
o T2 Especie Moeda idade Moed; = i :
0000008 COPRO. PF Rs;;uz oe: Quantidade tfoeda Vajor Moeda (=) Yalor de Docomernto .
Infernagias de responsabifidade do beneficiano -

MNéo receber apds o vencimento.

Ouvidoria: 0800 940 29 98 SAC - Deficiente de Fala e Audicio 0200 579 70 59

(=) Desconto / Abatimento

T NN S T M o e  ———— gt —

=) Cutras Deducies

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimas

=) Valor Cobrada
260,00
Fagador ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE CNPJ/CPF: 05.630.044/0001-13
RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE 18
centro 13890-00 Aguas da PratalSP
Beneficidrio Final

COMBO PROPAGANDA E MARKETING LTDA

Duvidas, sugestdes e reclamacfes. na sua agéncia. Se preferir, ligue para o SAC ltat: 0800 728 0728 (todos os dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no
www.itau.com.br. Se ndo flcar safisfeito com a soluglo apresentada, ligue para a Quvidoria Corporativa [tad: 0800 570 0011 (em dias (ieis, das %h as
18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP 03162-871. Deficientes auditives ou de fala: 0800 722 1722 (todos os dias, 24h).

CNPJICPF: 30.739.575/0001-91



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC JOAO DA BDA VISTA Numero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANCAS 88
Série; E
SETOR DE FISCALIZACAD TRIBUTARIA Data Emissdao:  18/09/2020
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETROMICA - NFS-E i . =
Certificacgo: 0922A-FA92F
DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razdo Social: SOLANGE BARROSO SILVEIRA ME!
Nome Fantasia: SOLANGE BARROSO SILVEIRA ME}
CNPJ/CPF: 22.88E.616/0001-83 Insc. Municipal: 20053 Insc. Estadual:
Enderaco: i RUA EMA GALLO MARTARELLO N 121
Bairo: NUCLEO DURVAL NICOLAU {(ETAPA 1) Compl.:
Municipio: SAD JOAO DA BOA VISTA uF: sp CEP: 13872403
E-mail. _amite@amite.com.br Telefone: 1936317853
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz3o Social ASSOCIACAD DOS AMIGDS DO CAMINEO DA FE
CNPJ/CPF: 05.630.044/3001-19 Insc. Municipal: Insc, Estaduak:
Endereco: RUA GABRIEL RABELLO DE ANDRADE Hi: My
Bairro: CENTRO Compl.:
Municipio: AGUAS DA PRATA Ur: sp CEP: 13890-000
E-mail: ﬁnanceim@mfnhndafs-m.br Telefore: 1936422751
DISCRIMINAGAD DO SERVICO
REFERENTE A SERVICOS ADMIN FINANCEIROS COMPLEMENTO JULHO
”—'FI o, !—\’ e 4 I.-‘:_W
Termo: =i AASBATIASAAA VI
., —_— 5 ¢ 3 o T
Prefeitura Municipal: Guace it
iy
Recurse Municipak S Lo
__,._-f“
Recurso Préprio:
,L&.M Al i
Assccla}aé Amigos Caminho da Fé
tem Tributavel] Otde. | VI. Unitario R$ Total RS
PRESTAGAO DE SERVIGOS Sim 1.80 70,0000 670,00
CONFERE COM ORIGINAL
Jolonsg
?ﬁ'ﬂm Amigos Caminhe da Fé
Valor Tributavel: Valor ndo Tributivel:
RS 670,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA RS 670,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicichado: |Desconto Condicionado: Base de Calculor Ajiguota; Valor do IS5:
R$ 0,00 RS$ 0,00 RS 0,00 RS 670,00 0,0000% RS 0,00
PIS: 0,000% COFINS; 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSELL: 0,000% Outras Retencles;
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R 0,00 R% 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 € is RS 0,00 Municipals RS 0,00 | VALOR LIQUIDO DA NOTAI R§ 670,00
i
{[*1e]
17.02 - Datilografia, digitacde, estenografia, expadiante, sacretaria em geral, resposta audivel, redacdo, edigo. interpretacio, revisao, tradugio, apoio &
infraestrutura administrativa e congéneres,
OQUTRAS [NFORMACGES
iMés de Competéncia:  09/2020 Local do Recolhimento:  SAC JOAO DA BOA VISTAISP Data Geracdo: 18/08/2020 14:01:57
Recolhimente:  Sem Retencéo Tributagao: Microempresdrio individual (MEE)
CNAE: 8211300 Empresa Optante do Simples Nacional
Observagbes:
Impresso em: 18/08/2020 as 11:02:02
Recebi{emos) de: SOLANGE BARROSQ SILVEIRA ME! NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. MNamero: 88
f / Certificacao
Data Assinatura do Recebedor 0922A-FA9ZF




fadEmpresas 30

Bance Itali - Comprovante de Pagamento
TED C - outra titularidade

Dados da conia debitada;
MNome: ASSOC AMIGOS DO CAMINHO DAFE
Agéncia: 0023 Conta corrente: 17529-8
Dados da TED:
Nome do favorecido: SOLANGE BARROSO SILVEIRA
CPF. 655.227.288-57
~R m}pa't’g‘i‘?‘;‘gﬁf; 260 - NU PAGAMENTOS S.A - ISPB 18236120
Agéncia: 0001 NU PAGAMENTOS
Conta comrente; 000058385410-5
Valor da TED. RS 870,00
Finglidade: 01 - Crédito em conta corrente
Operacdo efetuada em 18/09/2020 as 11:08:22 via bankline,
Autenticacao:
E99662420BB10C65B3446526D3C0CE68F782480A




PREFEITURA MUNICIPAL DE S8AC JOAD DA BOA VISTA Namero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 2294
Série: E
SETOR DE FISCALIZACAO TRIBUTARIA Data Emissio:  22/09/2020
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E 8 lcertifoacso:  83EBD-19A08
___ DADOS DO PREGTADOR ' ' )
Nome/Raz&o Social. ALESSANDRO TAVARES PINTURAS WE
Nome Fantasia: ALESSANDRO TAVARES PINTURAS ME
7y CMPJ/CPF: 02.288.407i0001.08 Insc. Muricipal: 9701 Inse. Estadual:
=S Endereco:  RUA HENRIQUE MARTARELLD N 473
imwenis gid  Bajro: VLA BRASIL Compl.:
TlsakeanE  Municipio; SAD JOAD DA BOA VISTA UF: 8F  CEP: 13875.031
E-mail._faloulr@terra.com.by Telefone: 193 4
= el 41 DADOS DO TOMADOR R e T ]
nomefRazho Social, ASSCCIACAD DOB AWMIGOS DO CAMINHOC DA FE
CNPJCPF:  05.830.044/0001-12 Inse. Muricipal: Insc. Estadual;
§ Endereco: RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE N 48
Bairrs: CENTRO Compl.:
Munisipio;: AGUAS DA PRATA UF: 8P  CEP: 13850-000
E-mail: Telefone: 1936422751
DISCRIMINAGAC DO SERVICO
CONFECGAO DE 4 PLACAS 60X &0 ( EW ACH BRANCO CORTADD E FURADO) .
Termo: 1\.’ G (Avvore el
Prefeitura Municipel: ({ce Seocp—
e L
Recurso Munigipal: __2.£C 0O
Recurso Préprio:
(-} " . T
AL #3104
Associacdo Amigos Caminho da Fé
ltem Tributavell (ida | Vi, Unitiio RS Total RS
FLACAS Sim 4,00 £5,0000 260,00
CONFERE COM ORIGINA-
&
e | emeTHa VALOR BRUTO DA NOTA $280,00
‘aior Totai das DedugBes: | Dezconto Incondicionado: |Desconte Condicionado: Basa de Caloulo: . Aliquota: Valor do 188:
RS 0,80 RS 0,80 R$ 0,00 RS 260,60 2,6600% RS 5,20
PIS: 0,000% COFINS: 0.000% INSS: D,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Ouiras Retengbes:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,80 R$ 6,00 RS 0,00
Valer Aprozimadc de kmpostos: Federals RS 94,97 Estaduals RS 8,00 Munlcipals &S 11,00 VALOR LiQUIDO DA NGTA' R 280,00
ENGUAD Yils
24.01 - Servicas da chaveiros, confecg@o de canmbos, placas, tinalizaoao a0ESNOS & COrgenares.
figs de Competéncia: 0272020 Local do Recolhimento:  SAC JOAD DA BOA VISTAISP Data Geragfio: 221092020 09:42:17
Recolhimento: Sem Retenciio Trbutecio:  Microempresario e Empresa de Pequeno Potte [ME EPP)
CNAE: 4789098 Empresa Optante do Simples Naciona} - Anexa: i)
Ohsenvacies:
L Impresso em. 22/02/2020 &s 09:42.21
Recebifemos) de: ALESSANDRO TAVARES PINTURAS ME NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA,
Os servigos constantes nesta Neta Fiscal de Servigos Eletrénica. Nirere: 2294
| Ceitificagiio
Data Assinatura do Recebedar 83EBD-18A95




30

Comprovante de pagamento de boleto
Dados da conta debitada

itau

2 g " ] .ASSOC AMIGOS DO
Agénciafconta: 0029/17520-6 CNPJ: 05.830.044/0001-18 Empresa: CAMINHO DA FE
Pagador final:
AgénciafConta 0028/0017529-6 CPF/CNPJ:
MNome! ASBOC AMIGOS DO CAMINHO DA FE 05.630.044/0001-18
| it&u Umban co Sq &. 34191 57817 12030 118223 20613 610003 8 84130000026000
Beneficiano: ALESSANDRO TAVARES PINTURAS CPF/CNPJ do beneficiario: Data de vencimento:
Razéo Social: ALESSANDRO TAVARES PINTURAS 02.289.407/0001-08 19/10/2020
Valor do documento (R$);
260,00
{-} Desconto (R$):
0,00
{*)Juros/Mora/Mutta (RS):
0,00
Pagador: CPF/CNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento (R$):
ASSOCIACAD DOS AMIGOS DO CAMIN 05.630.044/0001-18 260,00
Sacador / Avalista; CPF/CNPJ do sacador: Data de pagamento:
’ 19/10/2020
Autenticaclio mecinica; Pagamento realizado em espécie:
BSSBDAG3ASBCEAT 0351AS447BEOEAB249D3A8065 Néo

Operacfio efetuada em 19/10/2020 as 09:30:57h via bankiine, CTRL 474273.

L ¥

A5l Banco tat S.A. | 344-7| 3419157817 12030418223 20613.610003 6 84130000026000

PROTESTAR APQS 5 DIAS

Local de Pagamento Vencimento

EM QUALQUER BANCO QU CORRESP. NAQ BANCARIO 19/10/2020
Cedente Agéncia/Gédigo Cedente

ALESSANDRG TAVARES PINTURAS CNPJ 02.289.407/0001-08 8222/06136-1
Data do documente  {iNo. Dio documento Espécie doc. jAceiie (Data Processamento |Nosso NUmero

2210912020 2294 DM N 22/09/2020 157/81120304-1
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

157 R$ 260,00

Instrucéo (Todas informacbes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente). (-) Descontos/Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE.........R$ 0,78 AO DIA
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE..........R$ 520

{+) Mora/Muita

{=) Valor Cobrado

Sacado:. ASSOCIACAQ DOS AMIGOS DO CAMIN

Endereco: R: GABRIEL RABELO DE ANDRADE, 19
Beneficiario Final:

e

g s e Megmr e = m .

CNPJ/CPF  05630044000119
13880-000 CENTRO

AGUAS DA PRATA SP

Duvidas, sugestdes & reclamagées: na sua agéncia. Se prefer,

e e e =
ligue para o SAC hau: 0800 728 0723 {tedos o8 dias, 24h) ou acesse o Fale Conosco no

v ltau. com.br. Se ndo ficar satisfeito com a solucéo apresentade, ligue para a Quyvideria Corporativa itat: 0800 570 0011 (em dias Uteis, das Oh as

18h) ou Caixa Postal £7.500,

CEF 03162-971. Deficientes auiditivos au de fala D800 727 1799 (trrime e fima s




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA Ntmero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 109
Série: E
SETOR DE FISCALIZAGAO TRIBUTARIA Data Emissgo:  16/10/2020
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRANICA - NFS-E ERRE b ineacs T Ipm
SR e 453 Cacao:
DADOS DO PRESTADOR e e
Nome/Razdo Social: COMBO PROPAGANDA E MARKETING LTDA ME
Nome Fantasia: COMBO PROPAGANDA E MARKETING LTDA ME
CNPJY/CPF: 30.738.575/0001-91 insc. Municipal: 22885 Insc. Estadual: 8§
Endereco: RUA ANTONINA JUNQUEIRA N% 37
Baio: CENTRO _ Compl.: SALA 01
Municipio: SAQ JOAO DA BOA VISTA UrF: 8P CEP: 13870-200
i E-mail: _riobranco@uol.com.br Telefone: 0936234144
| DADOS DO TOMADOR
Mome/Razio Social: Assocmﬁxo DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE
CNPJ/CPF: 05.630.044/0001-19 Insc. Municips!: Insc. Estadual:
Endereco. RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE N 19
Bairro: CENTRO Comp.:
Municipio: AGUAS DA PRATA UF. 8p CEP: 13830-000
E-mail. financeiro@caminhodafe com.br Teiefone: 1936422751
DISCRIMINAGAD DO SERVICO
1- CARTAZ A3 COVID-19
2- POST INFORMATIVO COVID-18 &
3- MAPA REABERTURA CAMINHO DA FE " _'Z‘ o St
Tormo: sfiunl,  Loncd roe im Liins
g I '
Prefeltura Municipal: L5 0 Sa o cnem
- i
Recurso Municipak: ‘e fC O
Recurse Préorio;
_MEA Ly £
Associacde Amigos Caminho da Fé
ftam Tributdvel] Qide. | VL Unitiric RS Total RS
CARTAZ Sim 1,00 200,0000 200,00
POST Sim 1,00 120,0000 120,00
MAPA Sim 100 350,0000 350,00
CONFERE COM ORIGINAL
7
Leteyngy
7’«:. Amigos Caminho da Fé&
Valor Tributavel: Valor ndo Tributével:
RS 670,00 RS 0,00 VALDR BRUTD DA NOTA RS 670,00
Valor Total das Dedugies: | Desconto incondicionado: {Desconto Condicionado: Base de Caleulo: -~ Aliquota: Valor do 188!
R$ 0,00 RE 0,00 RS 0,00 RS 670,00 " 2,0100% RS 13,47
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSELL: 0,000% Qutras Retencies:
R$ 0,00 R$0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Ap lo de Impostes: Fedarais RS 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 6,00 I YALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 670,00
Mou [v]
1.03 - Processamento, armazenamento ou hospedagem de dados, hextes,—rmagens, Vidsos, paginas eletronicas, aplicalivos e sisternas de informacéo, enire
outros formatos, e congéneres.
OUTRAS iNFORMACOES
Més de Competéncia: 1012020 Locai do Recolhimento:  SAO JOAD DA BOA VISTAISP Data Geraggo: 16/10/2020 10:57:34
Recolhimento:  Sem Retancio Tributagio: Microempresédrio e Empresa de Pegueno Porte (ME EPP)
CMAE: 8313400 Empresa Optante do Simples Maclenal - Anexo: Il
Chservaches:
impresso em: 16/10/2020 as 10:57:37
Recebi(emos) de: COMBO PROPAGANDA E MARKETING LTDA ME NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos congtantes nesta Nota Fiscal de Servigos Efetronica. MNimero: 108
! / Cerfificacéo
Data Assinatura do Recahedor 4D2C8-8C7DC




horas

Comprovante de pagamento de boleto

Dados da conta debitada

Agéncialconta: 00291175296 CNP.J: 05.630.044/0001-19 Empresa: éii%?n%"’éi?:% Do
Pagador final:

AgénciafConta: 0028/0017528-6 CPF/CNPJ.

Nome: ASS0C AMIGOS DO CAMINHO DA FE 05.630.044/0001-10

BANCO INTER SA.

07790 00116 12000 000807 06127 453667 5§ 84130000067000

Beneficidrio: BANCO INTER - DEPCSITO FOR BOLETO

CPFICNPJ do beneficiario;

Data de vencimento:

Razéo Social: BANCO INTER - DEPQSITO POR BOLETO 00.416.968/0001-01 18/10/2020
Valor do documento (R$);
670,00
{-) Desconto (RS):
0,00
{(+)JurosiMorafiuita (R$):
0.060
Pagador; CPF/CNPJ do pagador: (=} Velor do pagamento (R$):
?ESOCQACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA 05.530.044/0001-19 670,00
Sacader / Avalista: CPF/CNPJ do sacador: Data de prgamento:
COMBO PROPAGANDA E MARKETING LTDA 30.738.575/0001-81 18/10/2020
Auttenticacfio mecdnics: FPagamento realizado em espécie:
12BF7DF891E2DD4D2456CD31CRAESF5428E02FFE
Operacdo efetuada em 19/10/2020 3s 09:30:58h via hanldine, CTRL 74358,
_' _________________________________________________
1n ter |o77-9] 07790.00116 12000.000807 06127.453667 5 84130000067000
Local de Pagamenta

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENGIMENTO

Vendmento

18/10/2020

Beneficidrio
00.416.965/0001-01 - BANCO INTER

Agénela / Codigo do Beneficiano
£001-8/06000002-7

Daia do Documenio ° do Documento Especie Documento Aceile Data de Processaments MNosso NG ICid.da D ]
16/10/2020 351054868 ou NAC 16/10/2020 00012/112/0061274536-6
Uso do Banco Carteira Espéde Moeda Quantidade Moeda WValor Moeda (=) Valor do Documerio
0000008 CDPRO_PF REAL 670,00
Infermagies de responsabilidade do beneficlario {-) Descordn / Abatimerio
Nio her ap6s o venciimanto. 0,00
Duvidnriz: 0200 940 29 93 SAC - Deficients da Fala = Audicio 0200 578 70 89 4 Ouras DedicAas ==
1
(+) Mara / Multa
0,00
(+) Cutres Acréscimos
0,00
(=) Valor Cobrado
670,00

Pagador ASSOCIACAO DOS AMIGCS DO CAMINHO DA FE
RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE 18
cenfro 13860-00 Aguas da PratalSP

Benefiddrio Final

COMBO PROPAGANDA E MARKETING LTDA

CNPJICPF: 05.630.044/0001-13

CNPJICPF: 30.739.575/0001-91

Duvidas, sugestdes ¢ reclamacdes: na sue agéncia. Se preferir,

ligue para o SAC ltall: 0800 728 0728 (todos o= dias, 24h) ou acesse o_fg;le Conesco no

www.itau. com.br. Se ndo ficar satisfeito com 2 solucdo apresentads, ligue para @ Ouvidoria Corporativa Hay: 0800 570 0011 {em dias (teis, das Sh as

18h) ou Caixa Postal 67.600, CEP 03162-871. Deficientas auditivas nil de Fal= 0200 797 4

T fbnAlas s dlims FIERY



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ JOAO DA BOAVISTA Numero da Nota Fiscal
DIRETORIA DE FINANGAS 2354
Série: E
SETOR DE FISCALIZACAO TRIBUTARIA Data Emissdio:  02/11/2028
MOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRGMICA - NFS-E 2
i ¥ = (CerlificacSo; FO31B-3B168
DADOS DO PRESTADOR -

MNome/Razdo Socisi: ALESSANDRO TAVARES PINTLRAS ME

Nnrgj Fantasia: ALESSANDRO TAVARES PINTURAS ME . :
it CONPJICPF:  02.2B3.407/0001-06 Inse. Municipal: 9701 Insc, Estadual:
=== cidereco: RUA HENRIQUE MARTARELLO N 473
ropranR Sgid Bajrg VLA BRASIL Campt.:
TSRS Municipio: SAO JOAD DA BOA VISTA UF: sP CEPF: 13375-031%

E-mail_Talquir@terra.com.br Telefone: 1836334244

DADOS DD TOMADOR
Nome/RezEo Soclal. ASSOCIAGAD DOS AMIGOS DO CAMINHGC DA FE
CNPJICPF:  05.630.044/0001-18 Insc. Municipak Insc. Estadual:
Endereco; RUA GABRIEL RABELO DE ANDRADE Ne: 48
Baimo: CENTRD Compl.:
Municipio: AGUAS DA PRATA uF: 8P CEP: 13850-000
E-mail: Telefona: 1936422751
DISCRIMINAGAQ DO SERVIGO
COMFECCAD DE ADESIVOS FARA REFORMA DE PLACAS EOX50 DE METAL
CONFECGAD DE PLACAS EM ACM ADESIVADAS BOXED (ATENGAOC AD CRUZAR A RCDOWVIA) -t
™ o
Tormo: M ¥y aliin

y - P Vot
Prefeitura Municipal: kit 3t s
&,

Recurso Municipal:

Racurso Préprio:

i * s
Baiw Can Sk

Associagas Amigos Caminho da Fé

tem Tributavei! Qtde, | VI. Unitirio RS Total RS
ADESIVOS Sim 5.00 50,0000 250,00
PLACAS 2im 2,00 110,0000 220,00
A
ORIGY
grE COM
[ e OV —ro da ¥4
: Wcmm
[
i
Yalor Tributével Vator ndo Tributavel:
R§ 470,00 R$ 0,00 YALOR BRUTO DA NOTA R$ 470,00
Valor Total das DeducBes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicienado: Base de Cdloulo: * | Alfguata: Valor do 158:
R$ 9,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 470,00 2,0000% RE 0,40
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR; 0,000% CSLi: §,000% Outras Retengoes:
RS 0,00 RS 0,00 R$ 0.00 R& 0,00 R$ 0,00 R3 0,00
Valor Aproximada de Impostos: Federais RS 63,22 Esteduais RS 0,00 Municinais RE 19,83 Lyalop Liouihoba NQTAII R$ 470,00
A ERVIGO

24.01 - Servicos de chavsiros, confeccio de carimbos, placas, sinalizagio visual, banners, adesivos e congensares.

Més da Compsiéncia:
Recolhimento;
CNAE: 4788098
Chservacies:

1112020
Sem Retencio

Local do Racolhimento:
Tributacia:

OUTRAS INFORMACOES

8A0 JOAD DA BOA VISTAISP
Microempresdrio e Empresa de Pequenc Porte (ME EPP)

Empresa Optante do Simples Nacional - Anexe: i

impresso em: 52M1/2020 &s 18:55:07

Data Geracio: 02/11/2020 18:55:02

— i — e mam mm—

! !

Recebi{emos) de: ALESSANDRO TAVARES PINTURAS ME
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica,

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Numero: 2384 =

Data

Assinstura do Recsbedor

Centtificacio

FD31B-3R1858




@ Banco ltat S.A. I 341-7

RECIBO DO PAGADOR
34191.57007 04001.398223 20613.610003 1 8451 0000047000

Local de pagamente EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO \Vencimento

MESMO APOS O VENCIMENTO 26/11/2020
Beneficiario Agéncia/Cadigo Beneficidrio
ALESSANDRO TAVARES PINTURAS CNPJICPF 02.289.407/0001-08 8222/06436-1

Enderego Beneficidrio / Beneficiario final

R HENRIQUE MARTARELO, 173, 13875031 -

VILABRASIL - SAC JOAD BOA VISTA - SP

Data do documento [Nom. do documento Espécie Doc. |Aceite |Data Processamento iNosso Ndmero
02/11/2020 2364 DM N 02/11/2020 157/00040013
Uso do Banco Carielra Espécie  [Quantidade Valor {=) Valor do Documento
157 R$ 470,00

BENEFICIARID,

APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTADE ... 2.00%

PROTESTAR APOS 5 DIAS DO VENCIVENTS
PROTESTAR APGS 5 DIAS

instrugdes da responsabilidade do BENEFICIARIC, Qualuer diivida sobre oote baleto contate o

APDS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE..._.._. 0.00% AQ MES

{-) Descontos/Abatimento

{+) Juros/Multa

(=) Vaior Cobrado

[Beneficidrio Final

Pagador - ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMIN
R: GABRIEL RABELO DE ANDRADE, 19, 13890000 - CENTRO - AGUAS DA PRATA - 8P

CNPJ/CPF 05.630.044/0001-19

CNPJICPF

Autenticac3o mecanica

Comprovanie de pagamento de boleto
Dados da conta debitada / Pagador Final

Agéncia/conta: 0029/17528-6
Dados do pagamenta

CPF/CNPJ: 05.630.044/0001-19 Empresa: ASSOC AMIGOS DO CAMINHO DA FE

Identificac@o no meu comprovanie:

o . 8 34191 57007 04001 328223 20613 610003 1 84510000047000
| itau Unibanco S.A. S
Beneficéio:  ALESSANDRO TAVARES PINTURAS GPFICNP do bereficiaria: Data de vencimerto:
Razdo Sociall  ALESSANDRO TAVARES PINTURAS 02.289.407/0001-08 281172020
i - Valor do bolsto (RS),
470,00
{~} Desconte (RE):
0,80
(+)MorafMulta (RS):
D.00
ggadar: CPFICNPJ do pagador: (=) Valor do pagamento {RS):
ASBOCIACAD DOS AMIGDS DO CAMIN 85.630.044/0001-18 470,08
o Data de pagamento:
26/11/2020
;utsnticacéc mecanica Pagamente raalizado em esnécie;
BOFGF726ZERACTANO4S16333ADBID24A262E6CTR Ngo

Operagéio efetuada em 28/11/2020 as 16:24:10 via Sispag, CTRL 387196153000012.



CORRETOR FRANCISCO DE ASSIS PAULA SETTE
CPF: 102.114.028-77 —- CRECI 161.544-F )
COMPRA - VENDA - LOCACAOE ADMINISTRACAO DE IMOVEIS

RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da ASSOCIACAO CAMINHOS DA FE, a quantia de R$

1.498,00 (um mil quatrocentos e noventa e

oito reais) referente ao

aluguel e demais encargos contratuais, do imével situado 3 Rua Gabriel
Rabelo de Andrade, n° 19 Centro, conforme relacionados abaixo:

Aluguel perfodo 10/11/2020 a 10/12/2020 RS 1.400,00
' Desconto: RS
Multa: R$
IPTU parcela 9/10 RS 98,00
Elektro R$
Sabesp R$
' TOTAL GERAL: 7 |R$ 1.498,00

Pagamento através de ( ) cheque

Aguas da Prata, 09 de dezembro de 2020.

FRANCISCO DE ASSIS PAULA SETTE
CORRETOR — CRECI 161 .544-F

Rua Dr. Brandio, n® 128, Centro, Aguas da Prata —

() dinheiro () deposito em conta

~ e g
LAyt LA g

Termo:

Recurso Municipal: _= . =

Racurso Préprio:

!
Fh e\ g

-Assoclacad Amigos Caminho da Fé

CONFERE COM ORIGINAL
_%k}*ﬁ- c«r\_s&(__

Assoc. Amigos Caminho da Fé

/

SP (19) 3642-1899
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CONFERE COM ORIGINAL

m?bc. Amigos Caminho da Fe&



MESLESE o e

IMOVELS COMELTA - CRECH: [61.544-1
COMPRA - VENDA - TOCACAO | MOMINISTRACAD DF IMOVELS

CONTRATO DE LOCACAO PARA FINS COMERCIAIS

IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATANTES

LOCADOR: WANDERLEY VALENTE JORDON, brasileiro, empresario, casado, portador do RG n®°
2.612.337-X SSP/SP e do CPF n® 027.871.648-20, residente ¢ demiciliado a Rua Gabriel Rabelo
de Andrade, n® 158 —apto. 2, Centro na cidade de Aguas da Prata - SP, CEP: 13.890-000.

LOCATARIO: ASSOCIACAO DOS AMIGOS DO CAMINHO DA FE, CNPJ 05.630.044/0001-18,
representada nesse contrato por seu Presidente da Diretoria Lxecutiva Almiro José Grings.

FIADORES: ALMIRO JOSE GRINGS, brasileiro, empresario, portador do RG n® 5.759.879 SSp/sp
e do CPF 320.690.148 00, e sua esposa ANA MARIA COSTA MANCINI GRINGS, brasileira,
empresdria, portadora do RG n® 4.286.439 3 SSP/SP o do CPF %80.355.408 15, amhbos
residentes e domiciliados a Rua Carlos Lduardo T Nacil, n" 4% Jardim Mantiqueira, Aguas da
Prata, Sdo Paulo, CEP: 13890-000.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Locacdo
Comercial, sob o regime do Codigo Civil Brasileiro em confermidade com as Leis n 8.245/81 e
n® 12.112/08, ficando assegurado ao LOCADOR, todos os direitos, beneficios e vantagens
conferidos pela legislacdo que vier a ser promulgada duranic a locacéio do imovel, mediante
as clausuias seguintes e pelas condicdes que mutuamente aceitom e outorgam o saber.

DO OBIJETO DO CONTRATO

Clausula 12. O presente tem como objeta, de propriedade do {OCADOR, ja qualificado acima, o
imavel sito & Rua Gabrie! Rabelo de Antirade, 0 19, Contie, 1 tidade de Aguas da Prata SP
CEP 13.890-000, sendo uma casa residencial para Ly comeroais

Paragrafo Gnico: O imove entregue na data da assinatura destoe contrato, pelo LOCADOR ao
LOCATARIO, possui as caracteristicas contidas no Auto de Vistoria anexo, que desde jd o
aceitam expressamente.

Rua . Branddo. 128 Sala 3 Centro- Lonas da Prawm SP- 119 3642-1899  (19) 98322/

BOH WIS elssniyeta ram e

o

i .

T



IRIOVELS COMI T A - CIICT: 161.514-)
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DA UTILIZACAO DC IMOVEL

Clausula 22. A presente LOCACAO destina-se restritivamente ao uso do imovel para fins
comerciais, restando proibido ao LOCATARIO, subloca lo ou usd lo de forma diferente do
previsto, salvo com autorizagido expressa do LOCADOR

DAS CONDICOES DO IMOVEL

Ciausula 32. O imovel objeto deste contrato serd entregue nas condictes descritas no Auto de
Vistoria, e fica acordado, que o imovel sera devolvido nas mesmas condigoes que foi recebido,
e as contas de energia da Elektro, Sabesp ¢ o IPTU, sdo de inteira responsabilidade do
LOCATARIQ, e gque, no ato da entrega das chaves, quando findar o presente contralo devera
ser apresentada e entregue quitadas, todas caontas da EH KTRO e SABESP, e o valor da proxima
conta a vencer da Llektre gquando findar o contrato, devera ser tirada pelo LOCATARIO junto a
essas companhias para que seja feito o rateio dos dias que fez uso até a entrega das chaves.

BENFEITORIAS E CONSTRUGOES

Clausula 42. Qualquer benfeitoria ou construcac gue seja destinada ao imovel objeto deste,
deverd de imediato, ser submetida 8 autlorizagdo expressa do LOCADOR, que devera notificar,
Dor escrito, a administradora deste imovel, para ler ciéncia que houve aceitagdo da
proprietaria. Vindo a ser feita benfeitoria, faculta ao LOCADOR aceita-la, ou ndo, restando ao
LOCATARIO em caso do LOCADOR niio aceita la, modificar o imével da maneira que lhe foi
entregue. As benfeitorias, consertos ou reparos fardo parte integrante do imovel, ndo
assistindo ao LOCATARIO o direito de retenciio ou indenizacio sobre as mesmas.

Pardgrafo Primeiro - Executadas as obras que digam respeito a seguranca do imovel, obriga-se
o LOCATARIO por todas as demais, devendo manter o imoével em boas condigdes de higiene e
limpeza, com encanamentos, registros, pinturas, wvidracas lechaduras, ralos, portdo, portas, e
demais acessarios em perfeite estadoe de conservacao e funcionamento, para assim o restituis
guando finda ou rescdindida desta locagas, sem direito de retengdo, indenizagdo ou
compensacdo pelos gestos que tenha que efetuar para dar cumprimento a estas obrigagoes.
Paragrafo Segundo — As benfeitorias removiveis ou desmontiveis executadas pelo LOCATARIO
poderdo ser retiradas a qualguer tempo pelo mesmo, que, enlretanio, repord as partes
afetadas da edificacdo ao seu estado original, sob pena de responder por perdas e danos e ao
pagamento da multa.
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Paragrafo Terceiro — As benfeitorias fixas introduzidas pelo LOCATARIO, desde que autorizadas
pelo LOCADOR, nao serac removidas, incorporando se ag imovel. Findo o prazo deste contrato
com consequente devoluciio do imdvel, o LOCATORIO deverd promover, antes e as suas
expensas, a pintura total do mesmo, adorando a mesma cor enldo existente e utilizando tinta
Suvinil, previamente aceita pelo LOCADOR, de maneira, que seja restituido nas mesmas
condi¢oes em que, nesta data, o esta recebendo, inclusive limpo.

Pardgrafo Quarto - Como forma de propagacio de suas atividades comerciais, ¢ permitido o
LOCATARIO fixar letreiros ou faixas e instalar luminoso nas dreas exlernas do imével, desde gue
nao o danifiquem, e quando findar o contrato retirar todo material instalado de propagacio, e
reparar e pintar toda fachada do imodvel onde houve a instalagdo, deixando no mesmo estado
que foi entregue, sob pena de responder por danos ¢ perdas e ao pagamento da multa.

DA DEVOLUCAO DO IMOVEL FINDQ PRAZO DA LOCACAD

Clausula 52. O LOCATARIO restituird o imovel jocado com as devidas reformas realizadas {caso
tenha ocorrido) de acordo com a clausula 3¢ ¢ 49 desle contrato, salvo as deterioracdes
decorrentes do uso normal e habitual do imavel.

Clausula 6% Os autos de Vistoria inicial e final, que fardo parte deste contrato, conteriio
assinatura de duas testemunhas, e dos contratantes.

DO DIREITO DE PREFERENCIA E VISTORIAS ESPORADICAS ; g

Clausula 72. Caso o LOCADOR manifeste vontade de vender o imdavel objeto do presente,
devera propor por escrito ao LOCATARIO que se obrigard a emitir a resposta em 30 (trinta)
dias, a partir da comunicacdo inicial. |

Clausula 82. O LOCATARIO ndo se manifestando no prazo estipulado, contido no caput da
clausula /4, permitira desde [oga ac LOCADOR, vistoriar o imével com paossivels pretendentes a
compra.

Clausula 92. O LOCATARIO permitird ao LOCADOR, realizar vistorias no imével em dia e hora a
serem combinados, podendo este dltimo averiguar o funcionamento de todas as instalagges e
acessorios. Se constatando algum vicio que possa afetar a estrutura fisica do imovel, ficard
compelido o LOCATARIO a realizar o conserto, no prazo de até 30 {trinta) dias. N3o ocorrendo o
conserto, o LOCADOR ficara {acultado a RESCINDIR O CONTRATO, sem prejuizo dos numerdrios
ja previstos no mesmo.
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Pardgrafo Unico - Fica desde jd o LOCADOR autorizade a ocupar, independentemente da Agdo
de Imissde de posse, sem gualguer formalidode e prejuizo das demais clausulas ou disposicbes
iegals, o imovel, objeto da presente locagdo, caso venha a ser abandonado, pelo (a)
LOCATARIO, estando este em mora com 0s alugudis.

DOS ATOS DE !NFDRMACE\O ENTRE OS CONTRATANTES

Clausula 10 As partes integrantes deste contrato ficam desde j& acordadas a se comunicarem
somente por escrito, através de qualquer meio admitido em Direito. Na auséncia de qualquer

das partes, as mesmas se comprometem desde jd a deixarem nomeados procuradores,
responsaveis para tal fim.

DO SEGURO CONTRA INCENDIO E OUTRAS PROVIDENCIAS

Cldusula 11 O LOCATARIO, nos moldes do artigo 22, VIl da Lei n® 12.112/2009, no prazo
maximo de até (dez) dias a contar da assinatura do presente contrato, fica autorizado e
responsavel pela contratacio e pagamento do segure contra incéndio ¢ outros danos do
imovel, feito por empresa/seguradara idonea de sua escolha em nome do LOCADOR, o qual
tera como base, o valor de mercado para reconstrugao de imovel, sendo o valor mimimo de 400
{quatrocentas) vezes o valor do aluguel vigenle, seguro esie gue devera ser renovado
anualmente pelo locatdrio. O LOCATARIO devers efetuar a entrega da apolice do seguro em
nome do LOCADOR no prazo de 30 {irinta) dias apos a assinatura do presente contrato. -

Paragrato Unico = O LOCADOR nio terd responsabilidade em caso de qualquer incéndio, ainda
gue originado de curlo circuito, estragos ou defeitos nas instalacoes.

Clausula 12 Qualguer acidente gue p‘oruc-.nt.ura venha a ocorrer no imovel por culpa ou dolo do
LOCATARIO, o mesmo ficara obrigado a pagar, além da multa prevista na Cldusula 202, todas as
despesas por danos causados ao imavel, devendo restitui lo no estade em gue o encontrou, e
que, sobretudo, teve conhecimento atraves do Auto de Vistoria.

DO VALOR DO ALUGUEL, REAJUSTE, DAS DESPESAS E TRIBUTOQS

Clausula 13 O valor mensal do aluguel para esta locacdo ¢ de RS 1.400,00 (Hum Mil e
quatrocentos reais), mais o IPTU vigenle de cads exercicio, gue o LOCATARIO devera pagar
pontualmente até o dia 10 {dez) de cada mes, ¢ terd 01 {um) dia de caréncia para pagamento

Pagina 4 de 11
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do mesmo, porém ultrapassado o dia 10 {dez) e ¢ dia seguinte gue ¢ o da caréncia do
pagamento do aluguel, serd cobrado o valor acrescido de multa, correcoes e despesas previsto
na clausula 18¢ deste contrato.

0 pagamento do valor do aluguel devera ser efetuado direlamente no escritério da
administragio do imdvel locado, na Rua Dr. BrandZo, n® 128 sala 3, Centro, Aguas da Prata, sob
a responsabilidade de Francisco de A.P. Sette, CRECI 161.544 F, e no caso do dia 15 (guinze)
cair em final de semana ou feriado, 0 aluguel poderd ser pago no 1° dia util apds o vencimento,
¢ caso o LOCATARIO ndo se encontrem na cidade no dia do pagamento, devera realizar o
mesmo atraves de depdsito em conta bancaria da agencia banco Itad SA. AG. 0029, conta
corrente 03657 1. O IPTU serd pago pelo LOCADOR e reembolsado pelo LOCATARIO noe ato do

pagamento do aluguel, sendo a cobranga do IPTU feila pela quantia das parcelas contidas no
carng.

Clausula 14 O escritorio de administracdo do imovel fica obrigado a emitir recibo da quantia
paga, relacionando pormengrizadamente todos os valores oriundos de juros, ou outras
despesas, quando houver. Caso o LOCATARIO venha a efetuar o pagamento do alugue! através
dir cheque, restard facultado ao Escritdric de Adminisiracao emitir 0s recibos de pagamento
somiente apds compensacae do mesmao.

Paragrafo unice. O(s) cheque(s) utilizado{s) em pagamento, se ndo compensado(s) até o
terceiro dia atil contado a parlir do vencimenio do aluguel, ocasiornard {do] mora do
LOCATARIO, facultando ao LOCADOR a aplicagio do disposto na Cldusula 184,

Clausula 15 O valor do aluguel sera reajustado anualmente, tendo como base, os indices
previstos e acumulados no periodo anual do IGP-M, no caso de falta deste indice serd utilizado
o IPCA, e, em caso de falta de ambos os indices, o reajustamento do aluguel terd por base a
médie da variagdo dos indices inflacionarios do ano corrente ao da execugae do aluguel, até o
primeiro dia anterior ao pagamento de todos os valores devidos Ocorrendo alguma mudanga
no dambito governamental, todos 0s valores agregados ao aluguel, bem come o proprio aluguel,
serdo revistos pelas partes.

Clausula 16 Faculta ao LOCADOR cobrar do LOCATARIO, ofs) aluguel(éis), tributo(s) e
despesals) vencido{s), oriundols) deste contrato, utilizando-se de todos os meios legais
admitidos.

Clausula 17 Todas as despesas direlamente ligadas pelo uso do imovel, tais como, Energia
Llétrica, Telefonia, TV a cabo, sistema de seguranga e outras instalactes tecnolégicas, que
estejam relacionadas ao uso do mesmao, serdo de responsabilidade do LOCATARIO.
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Paragrafo Primeiro - O IPTU serd pago pelo LOCADOR e reembelsado peio LOCATARIO no dia
do pagamento do aluguel, e serd cobrado de acordo com o numero de parcelas do carne
expedido pela Prefeitura Municipal local, em cada més de aluguel.

Paragrafo Segundo- O LOCATARIO deverd no ato do reconbedmento cartordrio de suas
assinaturas, atraves deste contrato, transterir 2 tilularidade da conta de energia elétrica
(Hlektro) o dgua (Sabesp), para seu respectivo nome, apresentando neste momento a
imobiliaria a comprovacdo/ protocolo das solicitagoes. Em ndo s¢ cumprindo o acima disposto,
ficara a imobilidria com a prerrogativa de ndo liberar o imodvel a O LOCATARIO.

DA MULTA E DO ATRASO NO PAGAMENTO

Clausula 18 Ocorrendo alraso no pagamento dos aluguels ¢ encargos da locacdo, os valores
serdo acrescidos de multa contratual de 10% (dez por cenlo), além de juros moratorios de 1%
(um por cento) mensal, bem como atualizagio monetaria para atrasos superiores a 30 (trinta
dias).

Paragrafo primeiro: A faita de pagamento dos alugueis e seus encargos nos respectivos
vencimentos constituira ac LOCATARIO em mora de pleno direito, independentemente de
notificacio ou interpelacio judicial, sendo devidos desde o vencamento 0s encargos previstos
no “capul”, além das custas e despesas processuais € honorarias advocaticias a razao de 20 %
{vinle por cento) sobre o valor total dos débitos, no caso de ingresso de quaiquer Agdo Judiciai
para solucdo de eventual guestdo oriunda deste Contrato. i
Paragrafo segundo: o recebimento de alugueis e demais encargos fora do prazo ou em valor
inferior representara mera liberalidade por parte do LOCADOR, nao constituindo em hipatese
alguma novacio ou alteracdo das cladusulas contratuais aqui definidas.

Paragrafo terceiro: Serd motivo de rescisdo contratual, a qualquer momento, a falta de
pagamento de alugueis e seus encargos nos prazos pactuados, principalmente na ocorréncia de
atrasos contumazes, sem prejuizo das demais cominagoes legais vigentes,

Clausula 19 Em caso de atraso no pagamento dos aluguéis e nao compensando o cheque
destinado para tal fim, restara em mora o LOCATARIO, ficando responsabilizado por todos os
pagamentos previslos neste atraso, sem prejuizo do pagamento da multa, juros de mora e
correcio moneldria. Nao configurar2e novacdo ou adicdo as clausulas conlidas no presente
instrumoenlo, 0s alos de mera tolerancia referentes au atrasc no pagamento do aluguel ou
guaisguer outros tributos. e
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DA MULTA POR INFRACAO

Clausula 20 As partes estipulam o pagamento da multa no valor de 03 (trés) aluguéis vigentes a
época da ocorréncia do fato, a ser aplicada aquele que venha a infringir quaisquer das clausulas
cantidas neste conlrato excelo gquando da ocorréncia das hipoteses previstas na Clausula 21.

DA RESCISAQ CONTRATUAL

Clausula 21 Ocorrera a rescisdo do presente contrato, independente de qualguer comunicacio
prévia ou indenizacao por parte do LOCADOR, guando:

a) Ocorrendo qualguer sinistro, incéndio ou algo que venha a impossibilitar a posse do imovel,
bem como quaisquer outras hipdteses que maculem o imdvel de vicio e impossibilite sua posse;

b} Em hipdtese de desapropriagdo do imdve!l alugado, pelos érgdos competentes, as partes
ficam desobrigadas do cumprimento deste contrate, ficando ressalvado acs mesmos apenas a
detesa de seus direitos junto ao poder expropriante.

¢} quando o LOCATARIO permanecer no imével durante o periodo de 12 meses, sendo assim
nao ocoarrera a multa, caso o LOCATARIO saia antes deste periodo sera cobrada a multa de
forma proporcional ao periodo que resta pera o termune do contrato.

Clausula 22 As despesas para sanar estragos causados ao imdvel e suas insfalacées ou para
reparar eventuais modificagdes feitas pelo (a) {s) LOCATARIQ (A) (S) serdio pagas por ele (a) (s),
a parte, nda se incluindo na multa estipulada na clausula 20.

Clausula 23 Casoe o imovel seja utilizado de forma diversa da locagdo comercial, restard
facultado ac LOCADOR, rescindir o presente contrato de plano, sem gerar direito a indenizagdo
ou gualquer dnus por parte deste Gltimo. Sem prejuizo da obrigagdo do LOCATARIO de efetuar
0 pagamento das muitas e despesas previsias na Clausula 20?. Salve autorizagdo expressa do
LOCADOR.

DO PRAZO DE LOCACAQ

Clausula 24 A presente locagdo Lerd o lapso temporal de validade de 30 meses, a iniciar-se no
dia 10/01/2019, e findar-se no dia 10/07/2021, data na qual o imoével devera ser devolvido nas
condictes  previstas na  Clausula 59, efetivandose vom a entrega das ._,.eﬁé—)-'”és,
independentemente de avise ou qualquer outra medida judicial ou extrajudicial.

A
~

Auging 7de 11

Rua Dr. Brandio, 128 Sala 3 Centro- -'\gu:n da Prata SP- (19) 3642-1899 {19

WW B siscomets. conm e

8312-598%8




IMOVES COMETA - CRECT: 161.544-F
COMPRA - VENDA - LOCACAQ I ADMINISTRACAO DI IMOVES

Paragrafo Unico- ndo se encontrandc o imével ora lecado ao ser desocupado, nas condicBes
devidas, e de acordo com o termo de vistoria, o LOCATARIO continuard vinculado s obrigacBes
contratuais, pagando inclusive os alugueres pelo tempe necessario, bem como as despesas
para repo-lto nas condicdes de ser recchido sem ressalva pelo LOCADOR.

DA PRORROGACAQ DO CONTRATO

Clausula 25 Havendo interesse na renovagido do presente contrato, o LOCATARIO deverd
notificar ¢ LOCADOR com 30 (trinta) dias antes do término do mesmo o seu interesse em
renovar, ciente que nesta renovacio ocorrerao mudancas das respectivas cldusulas do contrato
anteriar, incluindo novo valor do aluguel. N3o havendo nolificagio neste periodo de 30 {trinta)
dias antes do término do contrato para sua renovacdo, o LOCATARIO deverd desocupar o
presente na data de seu término.

DISPOSICOES GERAIS

Cladusula 26 Os herdeiros, sucessores ou cessionarios das partes contralantes se obrigam desde
jé ao inteiro teor deste contrato.

DA GARANTIA DO ALUGUEL

Clausula 27 Como fiadores e principais pagadores das obrigacoes assumidas neste contrato,
pelo LOCATARIO, assina este conirato, os FIADORES: ALMIRO JOSE GRINGS, brasileiro,
empresario, portador do RG n® 5759879 SSP/SP e do CPF 288.900.378-73, e sua esposa ANA
MARIA COSTA MANCINI GRINGS, brasileira, empresdria, portadora do RG n° 4.286.439-2
SSP/SP e do CPF 580.355.408 15, ambos residentes ¢ domiciliados @ Rua Carlos Eduardo F.
Nacif, n® 55, Jardim Mantiqueira, Aguas da Prata, Sdo Paulo, CLP: 13890-000, devendo 2
responsabilidade dos fiadores continuarem solidarios com o LOCATARIO, mesmo depois de
vencido este contrato, até a entrega do imove! devidamente desocupado com as respectivas
chaves conforme artigo 39 da Lei 8.245/91, mediante recibo, e se estende as majoragfes do
aluguel a gue venham decorrer de acordos firmados entre partes ou de Lei, ainda que os
fladores ndo tenham side certificados da majoracao ou do acordo ou multa contratual prevista
neste instrumento, juros moralorios e corregdo moneldria na forma da lei, impostos e taxas,
custas processuais, honordrios advocaticios, outrossim, responsabilizando-se por wdé§’_|£5
i
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despesas e encargos a que se refere o artigo 23. da Lei 8.245/91 e, ainda, pelo ressarcimento de
danos que por motivos da lacagdo venham a ser ocasionados an imével, finalmente, renunciado
expressamente aos beneficios e direilos que sao conferidos os fiadores pelos artigos 827, 835,
837, 838, I, 11, 1l e 839, todos do Cadigo Civil Brasileiro vigente.

Paragrafo Primeiro — Como prova de sua capacidade financeira, os fiadores constituem a
garantia da fianga prestada, com o imovel de sua propriedade, representado por um prédio
residencial, com drea de 450 m’, préprio para duas moradias, uma situada na frente com cito
comodos e a outra situads nos fundos, com trés comodos, localizado na Avenida Washington
Luiz, Centro, n° 347, na cidade de Aguas da Prata, conforme escritura matricula 8.126, do CRi de
Sao jooso da Boa Vista, livre o desembaracado de quaisgquer onus.

paragrafo Segundo — Fica acordado neste contrato entre as partes integrantes, que, ndo sendo
cumprido as obrigac8es do presente contrato pelo LOCATARIO, os FIADORES serdo acionados
para liquidar as pendéncias, sob pena de encaminhamento do noine dos FIADORES para a
inclusdo no SCPC (Servico Central de Prote¢do ao Crédito), até gue seja acertado o valor
pendente de cobranga. Caso nie seja resolvida a pendéncia, sera movido a agdo judicial.

MULTAS POR DESRESPEITO AS LEIS (FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS)

Clausula 28 O LOCATARIO sera responsavel por quaisquer multas em gue possam incorrer por
desrespeito 3s Leis Federais, Estaduais e Municipais que der causa. Obriga se, ainda, o
LOCATARIO a fazer a entrega a ADMINISTRADORA do imovel de quaisquer intimagoes relativas
ao imével em questdo, no prazo mdximo de 05 {(cinco) dias, a contar do seu recebimento, sob
pena de assumirem  inteira responsabilidade pelas sangbes decorrentes da falta de
cumprimento destas intimacées.

Clausula 29 O LOCATARIO e FIADORES declaram ter hdo alentemente todas as clausulas deste
contrato de locagdo e o termo de vistoria, ratificando expressamente 05 mesmaos.

Clausula 30 O LOCATARIO e FIADORES assumem a responsabilidade civil e criminal pela
legitimidade das assinaturas e rubricas no contrato de locagdo e termo de vistoria.

Clausula 31 O LOCATARIO obriga se a devolver o contrato de lotagdo devidamente assinado e
com as firmas reconhecidas em carlorio por verdadeiras/autenticas no prazo de 03 (trés) dias
contados a partir da data de emissiio deste contrato. Case ndo seja develvida no prazo
estipulado, o LOCADOR poderd transterir o imdvel cra locado para outro pretendente a
LOCATARIO.

Rug . Bramdao, 128 Saia 3 Centre Aeons da Prata SP- (10 30642 1899 (1% 9 32}1*5-‘)35

'

{
PR LITEG ersinaie L o e 1 -

; 4 2 ol

|

¥



IMOVEIS COMETA - CRECT: 1615448
COMPRA - VENDA - LOCACAO F ADMINISTRACAO DE IMOVELS

Cldusula 32 Ficara a cargo do LOCATARIO a2 cbten¢io de todes os pré requisitos para a
ofetivagdo da atividade comercial a ser realizada, tais como alvaré, licenga de funcionamento,
autorizacdo perante 6rgdo publico competente, Prefeitura Municipal, Vigilancia Sanitaria,
Cetesb, Posto Fiscal, Receita Federal, Junta Comercial e qualquer outra entidade, respondendo
perante os mesmos, outrossim, por todas as infragoes a que, porventura, der causa, ainda que
notificagbes venham em nome do LOCADOR, o LOCATARIO devera efetuar o pagamento de
todos 0s emolumentos e despesas decorrentes da implantagdo, consecucdo e paralisacdo de
suas atividades, e guando da entrega do presente imovel devera apresentar a Administradora o
documento de baixa de exercicio de atividade, ou de alleragdo de enderego de domicilio da
empresa juridica, ora aberta neste local.

Clausula 33 O prosente contrato passa o vigorar entre as partes a parlir da assinatura do
mesmo, as quais elegem o foro da cidade de Sdo Jodo da Boa Vista  SP, onde se situa o imovel,
para dirimirem quaisquer dividas provenientes da execu¢dc e cumprimento do mesmo, com
renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado gue sejam, correndo por conta do
sucumbente, além do principal e da multa, todas as despesas judiciais, extrajudiciais e
administrativas, além de 20% (vinte por cento) de honordrios advocaticios scbre o valor da
causa, que corresponderd a doze meses de aluguel.

Por estarem, assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual
leor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.
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